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who will be in attendance at this auction.



RICHARD C. FRAJOLA, INC., Moody Lane, Danbury, CT. 06811
(203)792-5374

November 16, 1985

BID SHEET

Please buy the following lots foe me at prices not exceeding those shown. These bids are made subject to the terms of sale, and it is
understood that you will buy for me as much below these top prices as competition permits. I have read and agree to the "Conditions
of Sale" as set forth in your catalog.

Name ---,- Telephone . _
tpln~ purn ,or lype)

Address -:----,- ---,- _
.51rttll lApI I

ICIly) I/.'plSigned _

Philatelic reference _

BIDDING INCREASES

BIDS

Up 10 SJO.OO
$32.00-UO.OO
155.00-1145.00

INCREMENTS

$1.00

$2.00
$5.00

BIDS

$150.00-1290.00
S3OO.00-S725.00
1750.00-12,000.00

INCREMENTS

110.00
$25.00
150.00

BIDS INCREMENTS

12,000.00-13,000.00 1100.00
S3,250.00 and up $250.00

THE AMOUNT OF YOUR BID DOES NOT INCLUDE THE 10% PREMIUM TO BE ADDED TO THE HAMMER PRICE.

U.S. DOLLARS.

LOT BID WT BID LOT BID LOT BID LOT BID

..Please see CondItIOns of Sale



THE AMOUNT OF YOUR BID DOES NOT INCLUDE THE 10% PREMIUM TO BE ADDED TO THE HAMMER PRICE.

LOT BID LOT BID I LOT BID LOT BID LOT BID

PRIVATE TREATY REGISTER
In addilion to our U.S. Postal History auction, we maintain a stock of pre· I900 U.S. covers and folded letters. After learning of

your specific areas of interest we will forward xeroxs of available items for your preliminary consideration. In the event that we cannot
be of assistance immediately, we will check stock monthly, and will communicate with you as items become available.

If we can be of assistance directly, please fill out the form below.

Dale -----,-----,---------,-c:-
Area(s) of special interesl in pre-l900 U.S. poslal history and any special requirements as to condition or price range.

Name Telephone"- _
(plea~ prinl or type)

Address _
(SlIttt) (Apl.)

(Slate)

Signed _

Phil atelic reference



CONDITIONS OF SALE
I. Lots are sold to the highest bidder al a slight advance overthe second high bid. All bids will be held confidential. "Buy" bids

cannOI be accepted. In case of lie. the first bid received prevails.

2. All bids are per lots as numbered in the catalogue unless otherwise announced by the auctioneer al the time of sale.

3. Any 101, the description of which is incorrect, is returnable, bUI only within five days of receipl. All disputed lOIs must be
returned inlaCI as received and lots containing five or more items are not returnable at any lime. No lOIs may be relUmed by
purchasers who have had the opportunity to examine them prior to the sale. We do not regard covers as defective that have
slightly torn or partially missing backflap. This factor is nOl justification for relUrn of a lot or lots.

4. Successful bidders, unless they are known to us or supply acceptable references in lime to be properly checked are expected
to make payment in full before the lots are delivered. The fact that an item is placed on extensfon (submitted to an expertising
committee for certification) does not relieve the successful bidder from this condition of sale.

5. If the purchase price has not been paid within the time limit, nor lots taken up within seven days from date of sale they must be
resold and any loss arising from such sale will be charged to the defaulter. Any account more than thirty days in arrears is
subject to a late payment charge of I~% per month so long as the account remains in arrears. If the auctioneer. in his
discretion, should institute any legal action to secure paymem of a delinquent account, the defaulting purchaser shall pay all
legal expense incurred by the auctioneer and such charges will be added to Ihe amount owed.

6. All lots are sold as genuine but should any lot be proved otherwise by written opinion of any competent, responsible authority
acceptable 10 us, immediate refund of the full purchase price will be made, provided that such claim is made in writing within
14 days from date of sale. If claim is not made within this period. no lOIS are returnable for any reason at any time. So long as
we are notified within the 14 day period that an opinion is being sought the matter will remain open untiJ such opinion is
rendered. We will not be responsible for any charges incurred by the buyer for expertization fees and COsis unless the opinion
states the item is not genuine, in which case we will pay actual costs up to a maximum of $50.00. In the event an item is
proved "not as described" it is returnable for full refund. and the buyer will be paid interest (at the prevailing Treasury Bill
Rate) for the time his funds have been on deposit with us during the extension period.

7. The right is reserved to group two or more JOIS, also withdraw any lot or lots from the sale, or to act on behalf of the seller.

8. Until paid for in full all lots remain the property of Richard C. Frajola, Inc. on behalf of the seller.

9. A premium equal to 10% of the successful bid price will be added thereto and is payable by the buyer as part of the total
purchase price. The mode of Shipment shall be at our option. All forwarding charges will be added to the purchase price.

10. Upon wrinen application lots may be sent for examination prior to the auction, condition upon being mailed back by
registered mail, adequately insured, within 24 hours of receipt. The applicant is completely responsible for all lots sent for
examination, and for the insurance of same against mishap, from the time of receipt until they are actually received back, and
is to pay all expenses of postage and insurance. No lots can be sent for inspection within ten days of the date of sale.
Photocopies of 10IS are available at25~ percopy, maximum lOcopies. and stamped self addressed return envelope required.

II. Agents are responsible for all purchases made in behalfof their clients unless other arrangements are made prior to (he sale.

12. Telephone bids are entered when received but must be followed up by written confirmation of the bidder.

13. Unless otherwise noted Catalog numbers refer to current SCOI! U.S. Specialized Catalog. and other references work as
indicated.

14. The placing of a bid shall constitute acceptance of the foregoing conditions of sale.

Richard C. Frajola. lnc.



KEY TO CATALOG

Abbreviations

ad
ADS
ALS
ANS
bkSl
cc
cds
DS

advertising
autograph document signed
autograph letter signed
autograph note signed
backstamp
corner card
circular date stamp
document signed

ds
hs
LS
ms
nd
np
ny
pmk

date stamp·
handstamp
letter signed
manuscript
not dated
place of origin not given
year not given
postmark

Condition

Condition grades mentioned in the description refer to overall appearance afthe item. On covers bearing
adhesives, expect normal average centering or margins for the particular issue, only when adhesive condi­
tion is above the normal will it be specifically described. File folds on folded letters that do not detract from
appearance are not mentioned, nor are missing back flaps on covers if no postal markings are affected.

extremely fine-the best possible condition
very fine-pleasing appearance with all markings well struck
fine-averages appearance for period, markings readable
about fine-somewhat below average, markings partially readable

Estimates

Following each lot is an estimate of what, in the auctioneers opinion, the lot should realize. This is provided as
a guide to bidders. Lots may actually realize more or less than our estimates, which are under no circumstances
to be considered reserves but merely a guide to bidding. Cat. when noted refers to 1985 Scott Specialized catalog
value.

Telephone Bids

Late bids may be placed by phone, on the day of the sale, by calling the Danbury Hilton Inn at (203)
794--0600. Please ask for Richard C. Frajola, Inc. extension.
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Manuscripts 1
Free Franks 3
Postmarks By State 3
Independent Mails 15
Inland Waterways 17
Foreign Mails 21
Adhesives On Cover 29
Civil War 59
Waterbury Fancy Cancels 67

Chicago Postal History, edited by Dr. Harvey Karlen, is available for $35. or deluxe version
for $40. direct from the publisher; Collectors Club Of Chicago, 1029 N. Dearborn St., Chicago,
IL 60610.

CROSS REFERENCE INDEX
The following listings do not include lots listed under "Postmarks By State" or any Illinois.

RN.A.: 21, 148, 230, 232, 326,
337

ALABAMA: 136
ARIZONA: 88
CALIFORNIA: 35, lll, 118-

121, 123-125, 147, 191, 136,
252,253,257-259,337,371,
386, 401

CONNECTICUT: 219, 382,
474, 516-590

DISTRICT OF COLUMBIA:
16, 18, 301, 311, 398, 425,
487, 488

FLORIDA: 251
GEORGIA: 239, 255
HAWAII: 98-101
IOWA: 91, 272, 346, 381, 396,

513
KANSAS: 92, 244, 276
KENTUCKY: 24, 66, 140,281,

300,453, 545, 486, 493, 511
LOUISIANA: 133-137, 139,

477

MAINE: 166, 245
MARYLAND: 287, 296, 499
MASSACHUSETTS: 216, 234,

253, 254, 306, 487
MICHIGAN: 16, 25, 130, 143,

247,279,312,462,475,490
MINNESOTA: 250, 365, 431
MISSISSIPPI: 298, 428, 503­

505
MISSOURI: 108, 161,221,358
NEBRASKA: 237, 249, 283,

286, 292
NEVADA: 118, 122
NEW HAMPSHIRE: 105, 167,

278, 297, 478
NEW JERSEY: 285
NEW MEXICO: 93, 270
NEW YORK: 6, 17,21,42,114,

126-130, 168,215,236,240,
256,277,284,299,308,426,
482, 483

NORTH CAROLINA: 288,
289,430

NORTH DAKOTA: 89
OHIO: 25, 156, 246, 294, 378,

468, 486, 491, 493
OKLAHOMA: 90
OREGON: 94, 95
PENNSYLVANIA: 5, 112, 115,

152, 185,280,282,329,339,
481, 484, 499, 508

SOUTH CAROLINA: 245, 481

SOUTH DAKOTA: 89
TENNESSEE: 451,452, 455
TEXAS: 402, 427, 429
VERMONT: 237, 286, 293
VIRGINIA: 19, 20, 243, 290,

463, 471, 500, 508
WASHINGTON: 96, 97, 432
WISCONSIN: 75, 169, 328,

393, 492, 498



PUBLIC AUCTION SALE

Saturday, November 16, 1:00 P.M.

At The Danbury Hilton Inn

MANUSCRIPTS

Balance of consignment, diverse group of approx. 300 pieces incl. autographs, letters and covers, autograph
material ioel. Jefferson Davis A.L.S. and N.S., Oliver Goldsmith A.L.S., cut signatures of Jubal Early, Adm.
Farragut, Andrew Johnson, etc., letters are primarily from 2 correspondences 1820/1850, one is military
related and incl. a couple Florida related items, interesting group Est.

2 Simon Bolivar, Colombian Patriot, D.S., 1 p, 4 to, dated "July 30, 1829" on reverse, partially printed docu-
ment with embossed seal, signed also by Soublette, light discoloration and aging Est.

3 Napoleon Bonaparte, D.S., I p, 4 to, Paris, "29 Ninose an XII de la Republique francais~' full "Bonaparte"
signature on engraved letterhead stationery Est.

4 Winston Churchill, British Statesman, T.L.S., I p, 4 to, Treasury Chambers, August 13, 1928 to Sueter,
embossed letterhead letter with "Confidential" at top, good letter regarding a subscription for Balfour
Testimonial Fund, paper clip stain, bold signature Est.

5 Charles Dickens, Author, autograph quotation from "Old Curiosity Shop" dated Pittsburgh, March 31,
1842, I p, 8vo with integral blank leaf. Est.

6 Alexander Hamilton, Statesman, A.L.S., 1 p. 4 to, New York, Feb 20, 1798 to James Henry, regrets he has
been unable to review a report, integral address leaf with "N.York" pmk and "Free" but not franked ...
.................................................................................................................................. Est.

7 John Hancock, Patriot, D.S. as President of Continental Congress, I p, 4 to, April 3, 1776, "Instruction
to the Commanders of Private Ships or Vessels of War" authorising capture of British vessels and cargoes,
restored folds and light discoloration at extreme bottom, a very fine document. Est.

8 Henry W. Longfellow, Author, A.L.S., 4 p, 8 vo, Cambridge, Nov 30, 1849 to Miss Sedgwick regarding a
book "Sacred and Legendary Art:' letter somewhat light in places, fine signature Est.

9 James Madison, President, 0.5., 1 p, folio, February 5, 1813, Sea Letter, with engravings at top, for "Sch.
Hannah Eliza of New York" signed also by James Monroe as Sec. of State, usual folds Est.

lO James Madison, President, D.S., large folio four language Ship's papers for the ship "Rhoada & Betsy"
of New York, dated April 2, 1812, signed also by James Monroe as Sec. of State, very fine condition ..
...... , , , , , , , , .. , , , Est.

II James Madison, President, two Mediterreanean Passes signed, May 6, 1809 for Ship Lydia of New York
and May 22, 1809 for Ship Ocean of New York, both with engraved ship and lighthouse at top, splitting
folds, wrinkles, one somewhat Iight. Est.

12 J. M. Whistler, Artist, 3 A.L.S. (1869/1898) various sizes and places, 1869 to Mr. Kennedy regarding proofs,
1879 to Me. Rawlinson regarding touching up a painting, "Usually my works content themselves with their
original queerness and play me no further tricks:' both with full signatures and 1898 note with "butterfly"
signarure _ Est.
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200-250
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200-250
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FREE FRANKS

13 Free Franks, balance of 10 covers and 2 folded letters, the letters are Daniel Webster franks, letters signed
D.W., covers inel. Schuyler Colfax (4), Charles Sumner, and H. Wilson, faults. fine group Est.

14 Free Franks, 27 folded letters or covers (1799/1865) with various franks, primarily early Departmental franks
incl. P.O. Dept. (9), Navy Dept. (7, incl. John Rodgers), Treasury Dept. (5), a F.w. Seward, also a Frances
Cleveland Preston widow frank of 1934, mixed condition, fine group Est.

15 Presidential Widow Franks, group of 7, inel. Francis Cleveland Preston (2), Mary Lord Harrison (2), Edith
Roosevelt, Grace Coolidge and hs Edith Bolling Wilson, fine grollp Est.

16 Henry Dearborn War Department, ms frank and "Washington City Jan IS" cds on 1808 L.S. To Tench
Coxe, leHer directs supplies to be sent to Gov. Hall at Detroit, file fold, fine Es1.

17 M. Fillmore Free ms frank on cover to New Jersey, "Buffalo N.V. May 18 1860" cds and "Free" hs, no
flap, fine Es1.

18 J. A. Garfield M. C. rns frank on 38th Congress design cover to Maine, "\Vashington o.c. Congress Free
Jan 4" cds, edges stained £s£.

19 J. Tyler rns free frank on entire to New York, ms "Charles ety Court House Va, June 27 1851" prnk, edges
slightly soiled, fine Est.

20 M. Van Buren Free ms frank on entire to Cincinnati, ms "Warrenton Springs Va Sept 28" pmk, very fine
.................................................................................................................................. Est.

POSTMARKS BY STATE

ILLINOIS

100-150

250-300

200-250

100-150

100-150

75-100

200-250

200-250

21

22

23

24

25

Chicago III No 12 red rns pmk and "50" rate on 1833 folded letter of Daniel Elston to Lower Canada,
red "Montreal Dec 5" transit cds, ms "U S P 2.6+ 1.2 = 3/8" rate, "Forwarded" to Granby with red ds
and additional 9 (d) rate for "4/5" total due, letter concludes "last year there were only about 4 log houses
and now there are at least 600 ... in a fC\v years this place is [0 be 3rd in consequence in the United States:'
edge faults and tears, very fine early usage Est.

Chicago IllS Aug 2 faint orange red cds and ms "75" rate on 1834 folded leHer to Boston, soiled ..
. . Est.

Chicago liP Jun 18 red cds, "Paid" hs and ms "25" rate on 1835 folded letter to New York, period ms
doodles on pmk, letter mentions travel to Lake Superior area and mentions prospects of Milwaukee, file
folds Est.

Chicago III. Apr 2 red cds, "Free" hs and ms "Free Fr. Peyton, P.M., Hardinsburg Ky" travelling P.M. frank
on 1836 folded letter, fold starting to crack, fine usage Est.

(Chicago) dateline on 1838 folded leHer addressed to Toledo, Michigan during Toledo strip confusion, blue
"Detroit Mich Aug 18" cds, matching "Steamboat" hs and ms "25" rate, edge tear and file fold, fine usage
................................................................................................................................ Est.

3

500-750

25-50

75-100

50-75

75-100



15.

20

" .'

/24 J r.r~ L...r-:'
h. f. c~~ e.~ ~':'-i

19

4



26 Chicago Ills Aug 7 red cds and IDS "18%" rate on 1839, partially printed, folded letter of Newberry & Dole,
printed first page with steamer and canal boat illustrations for forwarding and commission merchants, "Agents
on the Erie Canal" and for steamboats, second page is bill of lading for shipment on steamer Illinois, file
folds, very fine Est.

27 Chicago Ills Feb 20 black cds and ms "18%" rate on 1840 folded letter to Michigan, very fine Est.

28 Chicago Ills Oct 15 dark green cds and ms <'20" rate on 1840 entire to Libertyville, ms docketing at right,
fine , Est.

29 Chicago IUS Nov to red cds, faint double strike, "Paid" hs and ms "50" double rate on 1840 folded letter
to New York, fine Est.

30 Chicago IUS Dec 2 blue cds, "Paid" hs and ms "10" rate and "Unpaid 10" for double rate on 1841 entire
to Lockport, aged file fold, fine Est.

31 Chicago Nov 8 blue ms, blue "Paid" hs and magenta IDS "12Y2" rate on 1842 folded letter to Koskonong,
Wis. Tery., late use of ms marking, aged file fold, soiled Est.

32 Chicago Ill. Mar 31 red cds and "2" rate hs on 1846 printed circular to New York, the circular is a call
for an anti-slavery convention to be held in Chicago, file fold, very fine Est.

33 Chicago III Nov 10 red cds and "20" rate hs on double rate 1849 folded letter to Buffalo, aged file fold, fine
................................................................................................................................. Est.

34 Chicago Ill. Sep 25 magenta cds and "20" rate hs on double rate 1849 folded letter to Maine, light soiling,
very fine Est.

35 Chicago Ill. Oct 16 red cds and cogged "10" rate hs corrected in ms to "40" on 1849 cover to Sutters' Fort,
California, edge spots and damaged Est.

36 Chicago-Ill. Apr 10 red cds and cogged "5" rate hs on 1850 folded letter to Michigan, very fine .... Est.

37 Chicago-III. Jun 20 black cds and matching cogged "5" rate hs on albino embossed cc cover to New York,
edge soiled, fine strikes Est.

38 Chicago-III. Mar 30 red cds and cogged "10" rate hs on 1850 folded letter to Washington, very fine ....
..... Est.

39 Chicago-Ill. Nov 5 blue cds and matching cogged "5" rate hs on entire to Michigan, small edge tear, very
fine strikes Est.

40 Chicago III. Oct 22 red cds and black cogged "5" rate hs on blue cc cover to Michigan, fine Est.

41 Chicago III Sep 15 red cds and black "5" in circle rate hs on 1851 folded letter to Hampton, very fine
.................................................................................................................................. Est.

42 Chicago Ill. Oct 29 blue cds and matching "I" in circle due hs, probably advertising fee, on inbound cover,
ms "Trenton N.Y. Oct 25" origin pmk and "Paid 3:' corner repair, fine Est.

43 Chicago Ill. Aug 5 red ornamented cds, "Paid" and "1" in circle rate hs on 1852 folded drop letter, light
bleed through, fine Est.

44 Chicago III. Jun 24 red cds and ms "P.O. Business" on cover to PM, Warrenville, III., original 1852 letter
signed "Geo. W. Dole P.M:' forwarding postage stamps and apologising for delay, fine Est.
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45 Chicago III. red "Oct 6" cds and red "Paid 3" rate hs on 1852 folded letter, also black "Feb IT' cds with
red "Paid 3" hs on 1853 folded letter, the second with extensive docketing, fine pair. Est.

46 Chicago HI 3 Paid Feb 1I red cds and I<paid" hs on bronze on pale blue valentine cover to Albany. pierced
valentine enclosure, cover edge worn, fine Est.

47 Chicago IUs 5 Apr 21 due cds on cover to Detroit, reduced slightly at lOP, very fine E5t.

48 Chicago HI. Aug 18 black cds, black "Paid" hs and red "Paid 6" arc hs on double rate cover to Iowa, edge
worn, fine strike ESL

49 Chicago III Jun 15 1858 cds and two strikes "Paid" hs on local cover, all over reverse illustrated ad for "Tremont
House:' light age stain, fine ESL

50 Chicago Supplementary Mail Jan 24 blue cds on cover franked by Isaac Arnold, M.e. to City Point, Va.,
part flap, fine ESL

51 Chicago III. Jan 21 1860 blue cds, "Free" hs and ms P.M. frank of Milford, N.Y. on cover with all over
reverse illustration of Metropolitan Hotel, fine Esl.

52 Chicago Stampless, balance of mounted collection, 80 folded letters or covers (1838/1855), the study of
postmark types on domestic mail or covers to Canada (6), incl. drop usages, circular rates with "Paid I"
integral rate, etc, variety of rate handstamps inel. "25:' cogged "5" and "10:' mixed condition EsL

53 Chicago Ad Covers, mtd. collection of 21 covers (1867/1913) with ad imprints featuring framed space for
stamp at right, inel. 2e Pan Am on bi-color ad, mixed condition, fine group ESL

54 Chicago Map illustrated covers, 12 opened out covers with all over reverse maps (1866/1938), a couple
duplicates, mixed condition Est.

55 Chicago Auxiliary Markings, 1872/1905, mtd collection of 45 covers, incl. Declared Fradulent (1896), Held
For Postage, Deficiency In Address, Received in Bad Order (1875), Carriers and General Delivery, 3 with
Officially Sealed, mixed condition, interesting collection Est.

56 Chicago Local Handling Marks, mtd group of 16 covers bearing various types of small geometric hand­
stamps, usage unexplained but believed to be for local handling, 14 of the covers bear 3c Rose (#65) used
to Chicago, 6 covers have additional advertised hs and one has "Chicago Dead" bkst, mixed condition
.................................................................................................................................. Est.

57 1851-1857 Chicago. balance of mtd collection, 40 covers bearing 1851 issue adhesives and 10 Nesbitt entires,
variety of postmark types and usages inel. 3 with advertised markings, a few with multiple Ie usages, mixed
condition. faults Est.

58 1857-1861 Chicago. balance of mtd. collection, 40 covers with 1857 Issue adhesives, Ie Blue inel drop and
circular rates, front only to Canada, in combination with 3c to make IOc rate 10 California and pair in
combination with 3c and IOc on domestic cover, IOc usages to Canada and to California, markings inc!
advertised (2 diff types) and "Due 3" hs, mixed condition, faults Est.

59 ]861-1868 Chicago, balance of mtd. collection, 138 covers with 1861-1867 issue adhesives and 23 postal
entires, excellent range of markings and usages incl. Steamboat (2), advertised (4), supplementary mail (6),
branch ovals, pmks with initials, etc, foreign usages, some Chicago exchange markings, incl. to Belgium
(2), France (5), England (2) and Canada (13, one a valentine), several attractive fran kings inel. Black Jacks
and a couple scarcer grills, mixed condition, attractive collection Est.
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60 1869 Chicago, 19 mtd. covers bearing 1869 issue adhesives, incl. 15c on domestic legal cover, 6c lO England,
6c to Canada, strip of 2c to Canada and domestic 3c usages,S ad coves and one with advertised hs, faults
.................................................................................................................................. Est.

61 1870-1888 Chicago, balance of mtd collection, 200 covers, cards or postal entires from Chicago, incl. ad
covers, blue and black geometric cancels, auxiliary markings and greatest strength in Foreign usages with
Canada (17), Germany (17), Great Brirain (27), Belgium (5), France (15), Japan (2), Uruguay, Chile, Denmark
(4), Sweden (3), Norway (2) and New Zealand, some pre UP.v. and some with Chicago exchange markings,
mixed condition, very fine collection Est.

62 1890-1914 Chicago, balance of rntd. collection, 149 covers, cards or entires, primarily 19th century, various
frankings incl. Columbian Issue adhesives or entires (20), several domestic auxiliary markings and ad covers
but primarily foreign usages, numerous better destination incl. Sweden (2), Norway (2), Denmark (3), Japan,
Philippines, Siam (2), Nicaragua, Transvaal (2), etc., mixed condition, very fine collection Est.

63 Chicago Free Mail, mounted collection of 31 covers or folded letters and a printed P.o. order form, 1840/1870,
interesting collection with several franks of local interest inel. Isaac Arnold, William Windom, Steven Douglas,
R.M. Young, James Semple, J. Wentworth, S. Breese, W.A. Richardson, John Logan and L. Trumbull, also
several addressed to M.e. or examples of various forms of free mail, some are fronts only, mixed condition,
fine group Est.

64 Chicago Precancels, Ie Parcel Post precancel on cover, off cover Chicago precancels incl. Parcel Post to
50c and 59 mtd stamps of 1922-25 issues, mixed condition Est.

KENTUCKY

300-400

2,000-2,500

500-750

250-300

25-50

65

66

67

68

69

70

71

72

Elizabeth Town Ky black cds and "Paid" hs on unsealed cover endorsed "Circular" to Philadelphia, blue
embossed State seal on flap, very fine Est.

Washington K ms pmk and "IS" rate on 1798 folded letter lO Bullin County (KenlUcky), ms "Col. Lewis
is requested to forward this" at left, letter mentions "I will take the boy and as you and I can agree in
exchange on a good handy wench:' age discoloration, early usage Est.

MARYLAND

Baltimore Aug. 19 straight line pmk and ms "2" (dwt.) rate on 1790 folded letter to Philadelphia, ms ")/-1'
local currency equivalent, very fine Esl.

Baltimore Md, 3 diff War Surcharge rate folded lellers to Hagerstown, 15, 30 and 45 rates, fine .... Esl.

C. Town Nov 13 ms pmk of Chestertown, Md and "10" rate on 1798 folded lener to Philadelphia, file fold,
very fine Est.

Hagers Town Md Aug 26 oval pmk and ms "45" War Surcharge rate (15 x) on 1815 folded letter to "Purser,
US. Navy" regarding prize share from a capture during the War of 1812, aged folds Est.

MASSACHUSETTS

Boslon indistinct., magenta straight line pmk, "9 Ap" cds and ms "2 dwt" rate on 1770 folded entire lo
ewpon, original 1770 letter, aged folds Esl.

Greenwich Ms blue scroll pmk, "Free" hs and P.M. frank on 1836 folded letter to Michigan, fine .......
................................................................................................................................ Est.
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73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

MICHIGAN

Detroit Mich Apr 30 red cds and "Free" hs on cover addressed to a soldier "Belonging to the Army" at
Vera Cruz. Mexico, stain and edge soiled, fine usage Est.

Mackinaw Feb 1 1822 black ms endorsement at boltom left of 1822 folded letter dated "Mackinaw Jan
28, 1822" to Buffalo, red "Detroit Mich T. Feb 22" oval pmk and magenta ms "18Y2" rate, minor edge
faults, very fine usage Est.

Navarino M.T. March 2 red ms territorial pmk and "Paid 25" on 1834 folded lener dated Fort Howard,
Green Bay from a Surgeon, long tear and edge faults, discontinued prior to transFer to Wisconsin Territory,
Fine usage , ,Est.

NEW YORK

Albany June 16 straight line pmk and ms "IS" rate on 1794 folded letter to New York, stained fold ....
.................................................................................................................................. Est.

Naples N.Y. May 24 mostly clear straight line pmk and IDS "25" rate on 1832 folded letter to Windsor,
Mass, ms "Over Charged 6" correction of rate, corner stain and edge worn Est.

New York partially clear, two line bksl and "II Ma" cds on 1770 entire to Philadelphia, red ms "l/---!' and
"2" (dwt) rate, aged File fold, original letter enclosed Est.

New York Apr 20 red cds, "Paid" hs and ms "10" restored rate on 1816 folded letter to Conn., toned at side
.................................................................................................................................. Est.

Schen * April * 16 straight line pmk, "Paid" hs and ms "IS" rate and 1798 entire to New York, original
letter, edge faults, Fine strike , ESL

OHIO

Cincinnati 21 April 1807 ms pmk and "25" rate on folded letter to Genl. Jos. Harmar near Philadelphia,
ms "Ford. 10" crossed out, file fold and aged " EsL

Middlebury 0 straight line pmk with ms date and "25" rate on 1833 folded letter to New York, file folds,
very fine strike, .. , ,., , , Est.

WarreD. O. Aug 27 straight line pmk and ms "18 3;.. .. rate on entire 10 Canandaigua, N,Y, file fold, very fine
.................................................... ,.. , , Est.

'Vaterville 0 italic letter straight line pmk with ms" ov 14" date and "25" rate on 1837 folded letter to
ew York, file fold, very fine strike , , , , Est.

PENNSYLVANIA

Philadelphia red, two line pmk and "10 Ja" cds on reverse of Dec, 1773 folded letter from Pasquotank
(Md,) to Newport, Rhode Island, various ms rate additions incl. red ms "1.8" (dwt, gr) and "6.16" (dwt,
gr) total applied at Philadelphia, fine usage Est.

P. Aug 20 straight line pmk of Philadelphia on side panel of 1782 folded letter to Alexandria, Va, ms 3.8
(dwt, gr) restored rate, opened out panel restored fold, age spots, fine strike Est.
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87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

Pittsburgh Dec 14 black cds, clear "pointing hand" Paid hs and ms "6" rate on 1830 folded letter, file fold,
very fine strike , Est.

TERRITORIALS

Arizona Territory, group of 535 covers or cards from the territorial period, no Tombstone, duplication in
other larger towns but reasonable variety inel. early Jerome, etc., condition varies, fine group ESL

Dakota Territory, 42 covers, mostly different inel. Clark st. line pmk, Ree Heights (1885), Miner (1889),
Swan Lake. Egan Moody Co. (1888) and White Lake (1883), condition varies, several with faults ... Est.

Indian Territory, 16 covers and a card, 4 legal size covers with Departmental imprints, others inel. Fort Reno
on 3c Green, Antlers (1907), Fort Gibson (1907), Pauls Valley (3) and a red "Hotel Adams" forwarders hs
of 1895, faults Est.

Fort Madison i.T. Apr 9 Iowa Territorial pmk and ms "18%" rale on 1844 folded letter to Chicago, pressed
fold, fine Est.

Kansas Territory,S covers and a front with K.T. pmks, incl. 3c 1857's tied by Topeka (2) and Wabaunsee
pmks, 3c 1851 tied by Atchison cds and pair on front with ms Marysville K.T. pmk, faults Esl.

New Mexico Territory, 7 covers and 2 cards, incl. Silver City on 1874 cover to Scotland (faulty), Bernalillo
(1894), Carlisle Grant Co. (1887) and Wagon Mound (1904), faults Est.

Portland O.T. Nov 9 cds and "Paid 3" hs on cover addressed to Whidbeys Island, W.T., indistinct "Olympia
W.T' cds, edges worn and corner tear Esl.

Oregon City Orgn Apr 16 black cds and "5" due hs on cover addressed to Cannonville, O.T., edge soiled,
fine strike Esl.

Washington Territory, 7 covers, incl. 4 copies 3c Dull Red (#11) on very defective cover with ms "Lake River
W.'P.' pmk, Renton pmk on 3c Green, Vancouver W.T. pmk on cover with 3c Rose (#65), and Port Townsend
(1882), faults Est.

Lake River W.T. Mch 15 Paid ms Washington territorial pmk on cover to Rhode Island, indistinct "Little
Compton R.1~' blue cds with ms "missent & fowarded;' edge faults, stain Esl.

HAWAn

Hawaii, balance of covers from Briggs correspondence, 94 covers to Boston, incl. 5c Blue (12), 6c Green
(3), 2c Brown (3), 5c Ultramarine (53), 2c Rose (4) and later issues, mostly Honolulu pmks but incl. Wailuku
(1893), Pahala (1885) and two copies 2c Brown on oversized unsealed cover tied by bluish "H.M.S. Mariposa"
pmk, many opened roughly, faults ESL

#30, Ie Purple tied to newspaper wrapper used to Napa, California, forwarded to San Francisco with Ie
Ultramarine (#156, perf faults) tied at left, crease away from adhesives and edge tears, very fine usage
.................................................................................................................................. Est.

#30, Ie Purple tied to local use cover by target cancel, matching "Honolulu H.I~' cds, fine Est.

#39, Sc Ultramarine tied to cover to Boston by "Honolulu H.I. Nov 30 1885" pmk, red "Forwarded By
J.M. Oat., Jr., & Co Stationers & News Dealers, Honolulu, H.l~' four line hs to left, red "San Francisco"
transit bkst, reduced slightly at left, fine EsL
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INDEPENDENT MAILS

102 Allen's City Dispatch, red on yellow adhesive (#3L3) tied to cover by violet "Jan 20 1883" company ds,
file fold and worn Est.

103 Bronson & Fobes City Express Post Aug 22 18562 PM clear cds, error of spelling of "Forbes" on folded
note, mended folds, tears and soiled, very fine strike Est.

104 Bronson & .~orbes City Express Post black on green adhesive (#27Ll, torn roughly and surface rub) on
Jervis House corner card cover 10 Vermont, 3c Dull Red (#11) lied by black "Chicago III. Sep 20 1856"
pmk, fine Est.

105 Forwarded By Durfee's Express black on green adhesive on cover addressed to Chicago, 3c Dull Red (NIl),
tied by "Great Falls -H lui 7" cds, remnants of package label adhering to reverse and reverse faults, cover
minor edge stains, fine usage Est.

106 Floyd's Penny Post, blue adhesive (H68Ll) tied to local use wrapper by black "Floyd's Penny Post Chicago"
black triple oval hs, blue "Chicago Ills Jan 19" pmk to right, light stain at boltom left and edge nick, fine
.................................................................................................................................. Est.

107 Floyd's Penny Post, blue adhesive (#68Ll, cut close at boltom right) tied to local, street addressed cover
by mostly clear "Floyd's Penny Post Chicago" blue oval hs, part flap, fine Est.

108 Floyd's Penny Posf Chicago black circle hs on inbound cover with 3c Rose (#65) tied by "St Louis Mo Sep
28" duplex, ms sender"s directive "Floyds Penny Post" at boltom, very fine from the Post Office usage
................................................................................................................................. Est.

109 Floyd's Penny Post Chicago black circular hs on front and reverse of cover to Conn., to the p.o. usage
with lc Rose (#65, faults) tied by blue "Chicago Ill. Oct 1 1862" duplex, edge worn and stained at left
.................................................................................................................................. Est.

110 Floyd's Pcnny Post, green adhesive (#68L3, large margins) tied to 3c Pink entire (#U35) to Atlanta, Ill. by
black "Floyd's Penny Post Chicago" circular hs, entire tied by "Chicago Ill. Nov 3 1862" pmk, ms docket
at left, entire light crease and opened roughly at right, P.F. cert, fine Est.

111 Freeman Co's Express Panama, Cova & Co. Agents, red oval hs, double strike, on March, 1857 entire to
San Francisco, just fine Est.

112 Forwarded From Harnden & Co, Foreign Letter-Office Phila red hs on Sept, 1841 folded letter to Liverpool
and forwarded to Paris, ms "10" inland rate, "I1---.!' due hs and Liverpool bkst, red French entry cds and
ms due, minor edge tear, very fine Est.

113 O'Reilley's, Chicago imprint telegraph cover addressed to Chicago with ms "20 due" at boltom left, original
1856 message enclosure dated from Waukegan, 111. on imprint stationery, very fine Est.

114 1e Union Square on light green (#14IL2), uncancelled, on cover to Chicago, 3c Orange Brown (#10, scissors
cut) tied by "New-York Nov 13" cds, surface stain scraped, rine usage Est.

115 United States Express Co. From Chicago, 111. black on green adhesive on "Custom House, Chicago, Official
Business" legal size cover to the Auditor of the Treasury at Washington, D.C., ms "Free H.D. Colvin"
endorsement at left (later Mayor of Chicago), black on red "Forwarded by the Adams Express Company
From 320 Chestnut St., Philadelphia" adhesive at bottom right, edge faults, very fine combination express
usage Est.
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116 Wells & Co's Express Mail From Chicago small black hs, pencil "61.4" rate and "Collect" on August 6,
1844 folded letter from Chicago 1O Buffalo, aged file fold, panel at right torn away well into address, fine
strike and usage Est.

117 Wells, Fargo & Co's Express Chicago, Ill. imprint and "Official Business" on yellow cover addressed to
Austin, Nevada, crease and minor edge wear Est.

118 Wells, Fargo & Co Carson City Aug 19 blue oval ds tying 3c Pink entire (#U35) to San Francisco, Paid
25 Cts frank for Virginia City Pony Express service, minor reduction, very fine Est.

119 Wells Fargo & Co Coulterville Apr 7 black oval ds tying franked 3c Pink entire (#U58) to San Francisco,
very fine Est.

120 Wells, Fargo & Co. Dixon Mar 14 bold, blue oval ds tying 3c Pink entire (#U58) to San Francisco, 1870
senders cachet on reverse, very fine Est.

121 Wells, Fargo & Co. Downieville Jun 1 blue oval ds tying 3c Pink entire (#U58) to San Francisco, edge soiled,
very fine strike Est.

122 Wells, Fargo & Co. Elko Apr 21 bold, blue oval ds tying franked 3c Pink entire (#U58) to San Francisco,
very fine Est.

123 Wells, fargo & Co's Express black on orange label with boxed "Los Angeles" hs on cover to San Francisco,
pencil "Paid 50 cts" and "CoHect" at lOp, edge soiled and opened roughly at right, paper adhering to reverse,
fine usage Est.

124 Wells, Fargo & Co Nevada Sep 12 blue oval ds tying franked 3c Pink entire (#U35) to San Francisco, very
fine Est.

125 Wells, Fargo & Co. Wilmington Aug 29 blue oval ds tying franked 3c Green entire (#V82) to San Francisco,
very fine Est.

INLAND WATERWAYS

126 Steam·Boat blue scroll hs of Buffalo, N.V. on inbound 1839 folded letter from Chicago, ms "18%" rate,
edge browned, fine Est.

127 Sleamer Oregon 5 red oval hs on Oct 27, 1846 folded letter from New York to Conn., very fine .... Est.

128 Steamer 5 bold strike of red oval hs on April 22, 1847 folded letter from New York to Boston, very fine
.................................................................................................................................. Esl.

129 Steamer 10 red oval hs on July 22, 1847 folded letter from New York to Maine, minor edge aging, very
fine strike ES1.

130 Steam blue hs of Detroit and their "10" in circle blue rate hs on inbound 1851 folded letter from Buffalo
on "Phelps House" illustrated stationery, forwarded to Chicago, letter from Corning correspondence mentions
loss of mail contract to Erie RR, aged file fold Est.

131 Route 7309 mostly clear, red double oval hs lying 3c Red entire (#UIO) to New Orleans, ms "Nov 25 57"
date, fine..................................................... . Est.
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132 Packets, balance of consignment, 32 covers and 9 picture post cards, 12 covers with packet handstamps
incl. Eclipse on cover with 3c Dull Red (#11), entires incl. Sarah, Judah, Touro, Saxon, Bart Able, National
and Commodore, balance are steamer imprints or illustrated ad covers, faults. fine group Est.

133 Steamer Capitol red, ornamented oval hs on entire to new Orleans, 3c Orange Brown (#10) tied by part
strike "New Orleans La Dec 5" cds, very fine £5(.

134 Countess, Regular Yazoo, Tehula and Tallahatchie River Packet printed cc on 3c Pink entire (#U58) to New
Orleans, "New Orleans La Aug 7" pmk, very fine Est.

135 Dr. Batey red oval hs on 1851 folded letter to New Orleans, red "Dec 4" arrival cds and "Steam 5" hs, fine
.................................................................................................................................. Est.

136 Gov. Allen Regular N.D., Vicksburg, Bends & Greenville. Passenger Packet printed cc on 3c Pink entire
(#U58), "pr Oen!. Quitman" to ew Orleans, "New Orleans La Aug 7" pmk, very fine Est.

137 From Steamer Judah Touro red, ornamented oval hs on cover to New Orleans, 3c Dull Red (#26) tied by
light "Steam" hs, indistinct arrival cds to left, very fine Est.

138 Steamer Montgomery red oval hs on 1849 folded letter to new Orleans, red "Dec 17" arrival cds and "Steam
10" hs, fine Est.

139 From Steamer Natchez No.2 red oval hs on 1851 folded letter to New Orleans, their "Jul 25" red cds and
"Way 6" hs, file fold, very fine Est.

140 From Fast Packet Rainbow blue double oval hs on 1856 folded letter from Stephensport, Ky, "pr Rainbow"
to Louisville. very fine Est.

141 From Steamer Sydonia red oval hs on 3c Red entire (#U9, cleaned) to New Orleans, very fine Est.

142 Steamer D.L. Tally May 17 1871 blue double oval ds on 3c Pink entire (#U58) to New Orleans, very fine
.................................................................................................................................. Est.

143 B.F. Wade Bridgeon's Line Steamers Aug 13 1872 blue oval ds on 3c Green entire (#U82) to Buffalo, Northport,
Mich origin imprint, "Chicago lII~' pmk, "Steamboat" in circle hs and "Due 3" hs, light stain at top, very
fine usage Est.

144 Panama red straight line hs and ms "30" rate on "Corwine, Bro. & Co~' imprint cover to New York, light
wrinkles, very fine , Est.

145 Steam Ship two line hs and "20" rate hs on cover to N.H., ms "U.S.M. Stmr Georgia Chagres 26 July"
at top left, part flap, minor edge tears , Est.

146 Steamship 10 Cts circular hs on July 19, 1852 folded letter from St. Thomas to Baltimore, origin bkst and
red, crowned "Paid At St. Thomas" hs, crayon "l/---!' rate, file fold, very fine Est.

147 San Francisco Cal May 30 1861 cds and "Ship 6" port of entry rate hs on entire. eagle illustrated "Consulate
U.S.A. Mazatlan" hs to right, partially struck off entire. fine Est.
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FOREIGN MAILS

OUTBOUND

148 Chicago III Aug 15 red cds, "10" in circle Tate hs and "Paid" on cover to Canada, "Queenston Aug 17 1852"
bkst, edge tone, fine Est.

149 Chicago II Sep 12 red cds, "10" in circle rate, "Paid" and "u. States" scroll hs on cover to Canada, red
"Montreal Sp 18 1852" transit, arrival bksl, fine E5t.

150 Chicago III. Sep 19 black cds, "10" in circle rate hs and "United States 6d~' oval exchange hs of Detroit
on folded entire to Canada, 1857 arrival bkst, file folds, fine Est.

151 Chicago III. Jul 28 1862 blue cds and matching "u. States 10" scroll hs on cover to Canada, 1862 arrival
bkst, soiled and torn roughly at right _ Est.

152 Philadelphia Pa Paid Oct 2 red cds and "Paid 21" rate hs on entire to France, "Etats Unis·Paq Am" 1855
entry cds and "8" decimes due hs, file fold, very fine Est.

153 Chicago III. Aug 4 black cds, red "Paid" and "42" in circle rate hs on cover to France, red "New York
Am Packet" exchange cds, 1855 French entry cds and "16" (d) due hs for double rate, edge wrinkles, fine
.................................................................................................................................. Est.

154 Chicago III Oct II blue cds on unpaid cover to France, black "New York Br. Transit 4" exchange cds, 1873
London transit bkst, uGB 2F

t! tray exchange debit and "12" decimes due hs, various French bksts, edge
worn, fine Est.

155 Stampless to Germany, group of 23 folded letters or covers to Germany, mostly from 1850's, primarily P.C.M.
usages, origin pmks of Cincinnati (2), Sl. Louis (2), Philadelphia (4), and Pittsburgh (2), variety of mark-
ings, some faults, fine group Est.

156 Chicago mApr 24 red cds and cog "5" rate hs on entire to Ohio, turned and used to Hannover, "Lithopolis
a May 11" ornamented cds, IDS "24" rate, black "New York 20 May 15" debit cds, red "7Yi America uber
Bremen" hs and red ms exchange, blue bkst, edges aged, very fine usage Est.

157 Chicago III. Oct 3 black cds, red "Paid 10" rate hs and additional "Paid" on 1855 folded lelter to Bremen,
red "N. York U.S. Pkt 1 Paid OCt 6" exchange cds, minor edge wear, fine Est.

158 New York U.S. Pkt 14 Nov I black debit cds and "30" rate hs on cover to Bremen, red "24/9 Kr America
uber Bremen" hs to left, 1856 arrival bkst, fine ESL

159 Chicago III. Oct II 1856 black cds and pencil "$1.20" (30 x 4) unpaid rate on cover to WUrtlemberg, "New
York Br Pkt Oct 15" black exchange cds and ms "92" debit, via PCM with red ''Aachen''. bkst and blue
fiS due, arrival bkst, edge worn, fine usage ESL

160 Chicago mMar 14 1857 black cds and "30" in circle rate hs on entire, via PCM, to Prussia, black "N. York
Br Pkt 23 Mar 18" debit cds, red "Aachen" bkst, blue ms due, file fold, fine Est.

161 St. Louis Mo. Apr IO 1860 black cds and red "Paid 30" oval rate hs on cover to Wurtemberg, red "New
York 7 Paid" exchange cds and boxed "Aachen Franco" ds, arrival bkst, fine Est.

162 Boston red straight line pmk on the British Consular Office on Oct II, 1843 folded letter to England, black
"1/...2' due hs, "America L" oval bkst and arrival cds, aged fold, very fine strike Est.
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163 Chicago 111., 1851 folded letter and 1853 cover to Great Britain, both with red uPaid" and "24" in cirde
rate handstamps, the earlier with red "Chicago Ill. Dec 24' cds, the other with blue "Chicago 111. Oct 19"
cds, age stains and edge faults ,., ,.. ,.. , , Est.

164 Chicago ills Sep 7 red cds, "25" rate and "Paid" handstamps on 1836 folded letter to Scotland, ms "Inland
postage paid to N. York:' boxed "Liverpool Ship Letter" bkst, ms rate and boxed" V2" (d) border surcharge
hs, file fold, fine Est.

165 Chicago III Sep 2 1858 black cds, "Paid" hs and blurred "Paid 24" red arc hs on cover to England, red
"19" credit hs and "American Paid Liverpool Sp 18 1850" transit, edge worn. fine Est.

166 Chicago III. Nov 30 1859 blue cds on cover to England, black "Portland Me Am Pkt 21" debit cds on 24c
rate and "1/---2' due hs, transit bkst, corner fault, fine Est.

167 Manchester N.H. Jun 2 1858 cds, "Paid" hs and ms "33" rate on cover to Aden, addressed [Q Capt. Putnam,
"On Board the Bark Guide", red "London Paid" transit and "28" credit hs, Boston exchange bkst and
red "Aded Str. Point" cds, cover part flap, faulty and piece torn away, original letter. Est.

168 lew York, three 1852 folded letters to Shanghai, China, via England, from the Heard correspondence, "New
York 10" debit cds and "42" debit cds on letters with black and red Via Marseilles handstamps, black "20"
debit cds on letter with red "Via Southampton" hs, all forwarded from England as paid and with Hong
Kong bksts, file folds, very fine Est.

169 Schleisingerville \Vis Jan 14 cds and ms "30" rate on cover, via PCM, to Wuruemberg. blue "Chicago III
Am Pkt 23" exchange hs. blue ms "45" due, "Aachen" red transit bkst, 1862 arrival bkst, fine Est.

INBOUND FOREIGN MAILS

170 Chicago Inbound, balance of mtd collection, 158 covers or cards (1852/1906) from foreign countries to
Chicago, no Canada, incl. Great Britain, Germany, France as well as many scarcer origins ind Sweden (6),
Denmark (3), Siam, Bosnia, Japan, China, Salvador, Peru, Cuba, Costa Rica, Greece, Hawaii (7) and New
Zealand (3), primarily u.P.u. period usages, many earlier with Chicago exchange office markings incl.
depreciated currency, mixed condition, very fine collection Est.

171 Austrian Levant, 5 sid Red postal card used to Chicago with bi-lingual "Jerusalem 23-11-83" cds, Constan-
tinople transit cds and magenta "Chicago 111" cds, edges toned and edge tear. Est.

172 Bahamas 4d Rose (#13) tied to cover to Waterbury, Conn by barred ''A05'' cancel, "Bahamas Ja II 1869"
bkst, "New York 3 Jan 15" black debit cds, edge tears Est.

173 Bahamas 4d Rose (#13) tied to cover to Waterbury by barred "AD5" pmk, "Bahamas Fe 8 1869" bkst, black
"5" in circle due hs, adhesive pulled perf, fine Est.

174 Chicago Am Pkt Paid Apr 11 red exchange cds on cover to "H.M.S. Retribution" at Ceylon, ms "Arcadia
Wis~' origin pmk and "Paid 33" rate, red 1860 London transit cds, redirected to "H.M.S. Chesapeake" at
Hong Kong, cover worn and edge faults, fine usage Est.

175 China, red "Shanghae Paid No 6 62" cds and crayon "48" rate on cover to Wisconsin, black bkst and "Hong
Kong" transit cds, red "16 cents" credit hs and blue "Chicago Am Pkt 5 Jan 17" exchange office cds, no
flap, edges faulty, fine usage Est.

176 Canada to Chicago, balance of mounted collection, 25 covers or cards (1862/1910) inc!. lOe (#17b), pair
5c (#15), several small Queen usages, Christmas stamp and 2 covers with Newfoundland frankings (1886,
1891), mixed condition, some faults Est.
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177 Quebec Jy 7 1836 red cds, "Paid" hs and ms "1/-2' rate on 1836 folded letter to Chicago, red ms "25"
due, letter to Sec. of IIlinois and Michigan Canal" about recruitment, cracked file fold mended with tape,
fine Est.

178 Simcoe ue My 14 1853 black cds on entire to Chicago, Orange "Paid 6d" in circle hs, red "Paid" hs and
"Canada 10 Cents" oval exchange hs of Detroit, part flap, fine £S1.

179 Canada 6d Brown Gray (#5), full margins, with target cancel on cover to Chicago, matching "Adelaide C.W.
Aug 30 1858" origin pOlk, red "Paid" in circle and "Canada 10 Cents" oval exchange hs, reduced at left
and corner partially torn a\vay Est.

180 Canada 3c Orange Red (#37c) tied to cover to Chicago, light "Prince Albert Sask. Jan 27 91' cds, forwarded
with 2c Carmine (#220) tied by "Chicago III" duplex pmk, Slain and edge soiled Est.

181 Canada Ic Black wrapper used to Chicago, crown in circle cancel, very fine Est.

182 France, 20c Blue (#15), two pairs, cut in, tied to cover to Illinois by "1484" in dots cancels, "OR" hs, "Rochinan
3 Juil 61" cds, red "Br Service" hs and partially clear "Chicago III Paid 15" exchange cds, edge wrinkles,
soiled Es1.

183 Chicago III Am Pkt 30 Oct 16 blue, due 30, exchange cds on cover from Germany to Missouri, "Wiesbaden"
origin cds, blue "2" exchange, black "Aachen 5 Cts" cds, edge faults Est.

Ig4 Great Britain 1/- Green (#28) tied to cover to Iowa by "London N Sp 25 60" duplex, mostly readable
"Chicago Am Pkt 24 Paid Oct 15" red exchange cds, "21 cents" credit hs, soiled, fine early Chicago exchange
office usage Est.

185 London Ja 1 61 cds on unpaid cover to Philadelphia, "3 cents" debit hs, black "Philadelphia Br Pkt 24"
due cds, scroll "Rec'd" hs and large "Adv1. 1 ct" marking of Philadelphia, mostly clear "Philadelphia Dead
May 3" bkst, light soiling, very fine usage Est.

186 Chicago Am Pkt 24 Paid Apr Il red exchange cds on paid cover from England to Rock Island, Ill., red
"London Paid Mr 26 61" cds and "21 cents" credil hs, crayon "1/-2' rate, fine Est.

187 Chicago Am Pkt 24 Dec 18 blue, due 24 exchange cds on cover from England to Wisconsin, "Ferns No
22 1861" origin cds and "3 cents" debit hs, edges soiled, nap faults, fine Est.

188 Great Britain 6d Lilac (#27, se) tied together with 1d Rose (#20) (Q short paid cover to Minnesota, red "London
No 1961" bkst, black «3 cents" debit, blue "Chicago Am Pkt 24 Dec 20" cds, ms "1861" docket al left, fine
.................................................................................................................................. ESL

189 Chicago Am Pkt 24 May 25 blue, due 24, exchange cds on mourning cover from Ireland to Chicago, "Tarben
Limerick My 3 1863" cds, "3 cents" debit hs, light soiling, fine Est.

190 United States Consulatt\ Bristol imprint and ms "F. Eastman" signature on blue cover to Chicago, red "United
States Despalch Agency, B.F. Stevens, London, Feb 23 1867" oval ds, probably carried in pouch mail and
lhen under separate cover to Chicago, early usage of Stevens ds on non-naval cover, corner repair at top
left, soiled Est.

191 Japan, 2 covers from Shanghai to New Jersey,S s tied by indistincl "Shanghai I.J.P.O. 1896" pmk and lOs
tied by "Shanghai I.J.P.o. 1896" pmk, both with Yokohama and San Francisco transit bkst, raslel punch
disinfection applied at San Francisco, original letters, fine ESL

192 New South Wales 6d Lilac (#66) tied to cover to Minnesota by "NSW" in ovals cancel, "Sydney Jy 1283"
cds, magenta "Paid All" in oval and "Chicago III Aug 12" cds, edge soiled, fine Est.
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193 New Zealand Id Rose (#61), six copies, faulty, tied to cover to Chicago by barred "Auckland 3 Sp 86" pmks,
red "Paid All" hs and magenta "Chicago 111. FOcI 7 86" cds, edge soiled Est.

194 Queensland 6d Yellow Green (#69) tied to cover to Philadelphia by barred "456" cancel, part strike "Gympie
Queensland Au 29 88" cds, black "Chicago Ill. F" cds and "Paid All" in circle, fine Est.

195 Switzerland I F Lavender (#30) lied together with lOr Blue (#27) and 5r Brown (#25), all cut in, to cover
10 lIIinois by "Melringen 26 Aug 62" pmk. red "Suisse St. Louis" transit cds, boxed "Br Service" and red
"Chicago III 21 Sep 13" exchange cds for 21 cent rate, edge worn, very fine usage _._ .Est.

196 Switzerland pair 25c Blue Green (#55, fauhs) tied to folded leuer to Swiss Consul at Chicago by "Bern
8 XII 72" pmk, red "New York Paid All" cds, edge fauhs, creases Est.

197 Victoria 1/- Blue (#25, faulty), three copies tied to cover to Albion, r1Iinois by barred "296" cancels, red
"Registered Melbourne ly 1660" cds, red crowned "Registered" hs and London oval transit, blue "Chicago
Am Pkt 5 OCt 4" exchange cds and all registered markings inked out, cover edges tears and worn .
.. Est.

198 Victoria 2d Brown (#142), pair, tied together with pair Y'2d Rose (#130) and Jd Green (#147) to cover to
Indiana by "Daylesford Victoria Oc 24 83" pmks, Melbourne transit bkst, magenta "Chicago III Dec 4"
cds. 12 c rate equivalent, minor edge wear, fine Est.

DEPRECIATED CURRENCY MARKINGS
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205

Chicago Am Pkt Sep 7 blue exchange cds, matching "Br. Service" hs and ms "$1.08" rate on 1862 entire
from Rome to Wisconsin, "Roma" origin cds, red French transit cds, quadruple rate via French mails, age
spots, very fine usage Esc

u.s. Notes 39 blue circular hs on unpaid cover from England to Ft. Scott, Kansas, part strike in blue of
matching "Chicago Am Pkt 24" due exchange cds and double oval "Held For Postage" hs, "Bewdley Au
1863" origin cds and "3 cents" debit hs, ms "Returned to me" and reposted notation, blue "Fort SCOlt
Kan Nov 7" bkst, very fine usage Est.

36 U S Notes blue two line hs and matching "Chicago Am Pkt 24 Mar IT' exchange cds on unpaid cover
to Missouri, "Edinburgh Mr 64" origin pmks and "3 cents" debit hs, minor stain and light soiling, very
fine usage.......................... . Est..

33c/78c ms depreciated currency marking (33 currency, 78 nOles) and blue "Chicago Am Pkt lui 28" exchange
cds on cover to Sl. Louis, "Liverpool Br. Packet ly 10 64" transit bksl, ms "12c" debit on 33c rate, wax
seal of U.S.S. 81. Louis which was at Tangiers in 1864 so rated as from Gibraltar, edge tear at top and light
soiling, very fine usage Es1.

South Australia 2d Vermilion (#16) and two copies 6d Blue (#20, one faulty) tied to cover to Wisconsin
by "Adelaide S.A. Sp 26 64" pmks, red "London Paid" transit and "16 cents" credit hs, blue "11 US Notes"
hs and "Chicago Am Pkt 5 Dec 24" cds, edge worn, very fine usage Est.

t 1 US Notes blue two line hs and matching "Chicago Am Pkt 5 Dec 29" exchange cds on cover from Germany
to Iowa, "Deutz 4·12-64" origin cds, red "London Paid" transit and "16 cents" credit hs, cover reduced
at right and edge faults , , Est.

u.s. Currency 13 blue two line hs of Chicago on cover from Denmark to Oregon, mostly clear "Kiorfnhaun"
origin cds of 1868, bkst and boxed "via Tydskland" hs, reduced irregularly at left and edge faults ......
. Est.
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206 21 U.S. Notes black two line hs and matching "Chicago Am Pkt Ju123" exchange cds on cover to Wisconsin,
English origin cds and 1868 London transit bkst, fine Est.

207 28 u.s. Notes black hs and matching "Chicago Direct Oct 8" cds on cover from Finland (Russia) to Minnesota,
"Helsingfurs" origin cds, red 1868 "Aus Russland" bkst, blue "3" debit hs, 25c unpaid rate via N.G.U.,
edge worn, fine Est.

208 24 U.S. Notes black two line hs and matching "Chicago Direct Mar 7" exchange cds on cover from Norway
to Wisconsin, "Vardal 10-2 1870" origin pmk, "Kiel" transit bkst and blue "3" debit hs, 18c unpaid direct
mail, via N.G.U., rate, minor edge crease, very fine £Sl.

209 22 US. Notes black two line hs and matching "Chicago III Am Pkt Mar 13" faint exchange cds on cover
from Sweden to Illinois, "Goteborg" 1871 origin pmk, London transit bkst and crayon "6" debit, ms "18"
at top left, reduced irregularly at right, very fine usage Est.

210 U.S. Currency 24 blue two line hs and matching "Chicago Ill. Feb 17 Direct" bkst cover from India to
Wisconsin, "Regarath De 30 1873" origin pmk, various Indian and British 1874 transit bkst, ms "20" at
left, corner faults and edges faulty, fine strike Est.

211 US. Currency ]4 bold blue hs and matching "Chicago lll. Direct Sep" exchange bkst on cover to Illinois,
"Dublin Se 3 73" origin pmk, cover torn roughly at right and edge worn, fine usage Esl.

2J2 US. Currency 11 blue 2 line hs on Great Britain Id Brown entire to Chicago, matching "Chicago III. Direct
Oct 30" exchange bkst, "London Oct 15 73" origin pmk and oval "Insufficiently Prepaid" hs, soiled, fine
usage Est.

213 U.S. Currency 15 hs on 1878 cover from Germany to Galesburg, matching "Chicago III Unpaid Nov 8"
exchange bkst, pair 10 pf Rose tied by Berlin origin pmks, boxed "T" due hs, edge soiling and stain ...
. Est.

214 Great Britain 2Y2d Ultramarine (#82) tied to mourning cover to Chicago, short paid double rate with "T"
and "Centimes 25" hs, black "Chicago III. Unpaid" bksl and "US Currency 10" hs, IOc Postage Due (#J5)
with pen cancel, fine Est.

ADHESIVES ON COVER
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#9Xl, Sc New York Provisional, horizontal pair, complete to full margins, tied by pen strokes to 1846 folded
letter to Chicago, red "New-York 10 cts Jan 7" cds and arc "Paid" hs, file fold through left stamp, fine usage
.................................................................................................................................. Est.

1847 ISSUE

#1, Sc Orange Brown, three full margin copies, one with sealed tear, with black grid cancels on large, silver
bordered, valentine cover, pierce-work valentine enclosure, to South Dedham, Mass, red "Boston Mass Feb
27" cds and "Paid" hs, red crayon stroke ties adhesive with "Paid 5" and "20" total rate, shows the no
triple rates of 1849-1851 with extra 5 cents paid in cash, Ashbrook notes that this is "The finest example
of that rate that I have ever seen:' a light stain has been removed, very fine Est.

#1, Sc Orange Brown, close to full margins, sharp impression, tied to 1850 emire to Oregon, Ill. by red
grid cancel, matching "Chicago III Aug 14" cds, fine Est.

#1, Sc Red Brpwn, close to full margins, tied to 1850 folded letter to Joliet, III. by red grid cancels, red
orange "Chicago III Dec 18" cds, fine Esl.
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219 #1, Sc Brown, full even margins, tied to 1849 folded letter to Birmingham, Conn by magenta "Hartford
Ct. 5" cds, matching pointing hand "paid" to left, minor restoration spot away from adhesive not mentioned
in P.F. cert, ex Caspary, very fine Est.

220 #1, 5c Red Brown, partially torn away at top left, tied to 1851 entire to Joliet by vivid red grid cancel, matching
"Chicago 111 May 22" cds, worn folds incl. one through adhesive Est.

221 #1, Sc Dark Brown, cut in, tied to 1848 folded letter by partially clear "5t Louis 5 Jan 19" red cds, edge
fault at top right and ms docketing Es1.

222 #1, Sc Red Brown, horizontal pair, cut in at foot, red grid cancels, on 1851 folded letter to Whiteboro, N.Y.,
matching "Chicago III Feb 13" cds, fine Est.

223 #2, 10e Black, full margins, close at top, tied to entire to Philadelphia by red, cogged"10" hs, similar strike
to left and matching "Chicago III Sep 21" cds, wrinkles away from adhesive, fine Est.

1851-1857 ISSUES

224 #10/2-6, 3e Dull Red, mounted call. of off cover, 7 essays, 29 3c imperfs and 178 3c perforated, primarily
a cancel study with Paids inel. Boston thimble, grids, grills, a few fancy cancels incl. shields, two Chickopee
stars on cover, several numeral cancels, some faults, fine group Est.

225 #10/11, 3c Dull Red, group of 91 covers, mostly selected for unusual postmarks, auxiliary markings inel.
"Adv I" of New Orleans, and "5 Cts Due" of Philadelphia, paid cancels incl. scroll "3 Paid" of Ipswich,
and red "Paid 3" of Sangerville, Maine, several red or blue pmks and interesting usages, condition varies,
faults, fine group Est.

226 #7, Ic Blue, type II, the cracked plate variety, pos. 12L2, tied to August, 1856 printed circular from Chicago
to New York by black grid cancel, minor gum discoloration, fine adhesive Est.

227 1f7, 1c Blue, type II, pos 13L2 showing plate crack at left, 3 margins, tied to 1856 folded letter by light
"Chicago 111. Aug 29" cds, local use letter contains bids for purchase and removal of brick officers quarters
and brick magazine from Fort Dearborn, worn fold Est.

228 #7, Ie Blue, Type II, Position 88Rl, cut in at left, tied to May 21, 1856 printed prices current by black "Chicago
III May 22 1856" cds, signed Ashbrook, fine early usage from this plate Esl.

229 #7. Ie Blue, appears to have been rouletted aU around, tied to May 7, 1856 "Chicago Market Review" to
New York, the only reponed I c Chicago Perforation is on a May 28, 1856 Chicago Market Report, very
fine Est.

230 #7, Ie Blue, 3 margins, with neat "Paid" cancel on 1856 entire from Chicago to Canada, file fold to left,
fine Est.

231 #9, Ie Blue, type IV, three copies tied to cover to Providence, R.1. by two strikes "Chicago JIl Jun 7 1857"
cds, fine Est.

232 #9, ]e Blue. cut in, tied lOgether with strip of 3 c Dull Red (#11) to cover LO Canada by "Chicago 111. Apr
27 1857" pmks, red "Paid" hs and UUnited States 6d~' oval exchange hs of Detroit, arrival bkst, fine ..
............. Est.

233 #9, Ie Blue, Type IV, tied to "Chicago Letter Sheet Price Current" of 1853 by black "Chicago Ill. Apr 21"
cds, file fold, fine Est.
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234 #10, 3c Orange Brown, pencancelled, on 185) folded letter, blue "New Boston Mass" shield pmk with reversed
"N" and ms "Oct 8" date, fine Est.

235 #11, 3c Dull Red, the unofficial Chicago Perforation, 12V" tied to cover by "Chicago 111. Sep 12 1856"
pmk, stamp centered into perfs, very fine Est.

236 #11, 3c Dull Red, pair, tied to cover to Chicago by unclear "Nf\v York Ship Oct 27" cds, oval "Via Nicaragua
In Advance Of The Mails Sullivan" ornamented, black hs, edges soiled and worn, fine strike Est.

237 #11, 3c Dull Red, cut in, with ms cancel on cover to Middlebury, VI., matching "Bennetts Ferry NT. Nov"
ms Nebraska territorial pmk partially covered by additional 3c Dull Red (#.11) tied by blue "Middlebury
Vt" cds for forwarding back to Nebraska, ms 1856 docket, small corner repair, fine Est.

238 #11, 3c Dull Red with blue cancel on cover to Chicago, indistinct origin cds, clear "Advertised 1 cent Jul ]"
cds of Chicago, fine Est.

239 #1 I, 3c Dull Red tied to blue embossed "University of Georgia" ad cover by indistinct "Athens Ga" cds,
edge worn Est.

240 #11, 3c Dull Red tied to brown embossed, plow illustrated ad cover by "New-York Paid Apr 4 1857" cds,
very fine , " , "." ,Est.

241 #11, 3c Dull Red, slightly oxidized, tied to green, boiler illustrated, embossed ad cover by "Detroit Mich
3 Paid" cds, no nap, very fine " .. , ,.,., Est.

242 #11, 3c Dull Red, 2 slightly overlapped copies tied to "Piano Fortes" dealer illustrated ad cover by black
"Chicago Ill. Dec 14" pmIe, very fine ", , Est.

243 #11, 3c Dull Red tied to blue embossed, carriage illustrated ad cover by blurred "Lynchburg Va" blue cds,
ms dockets, fine ,., , " Est.

244 #11, 3c Dull Red with ms cancel on cover to New Hampshire, matching "MI. Pleasant K.T. July 24 57"
pmk, minor edge tear, fine , , ", , , EsI.

245 #11, 3c Dull Red tied to cover to Charleston, S.C. by blurred "Orland Me Oct 13" cds, "Advertised One
Cent" boxed hs of Charleston, light wrinkles, very fine strike EsI.

246 #11, 3c Dull Red tied to blue embossed "Oxford Female College" ad cover by "Oxford 0" cds, soiled
.................................................................................................................................. Est.

247 #11, 3c Dull Red, faulty, tied to cover to Chicago by partially clear "Kalamazoo Mich Jan 13" cds, oval
"Advertised 1 Ct Feb I" hs, soiled, fine usage " " Est.

248 #11, 3c Dull Red tied to blue, embossed brokers ad cover by "Chicago Ill. Feb 16 1857" cds, fine .
. Est.

249 #11, 3c Dull Red, cut in, with ms cancel, on cover to New Jersey, clear "Omaha City NT. May 28" Nebraska
territorial pmk, edge wear, fine ,.Est.

250 #11, 3c Dull Red tied 10 cover to Maine by mostly clear "Minneapolis M.T. Jun 25" cds, edge faults ...
.... Est.

25] #11, 3c Dull Red, tied to 1856 entire to Providence by bluish "Apalachicola F1a Paid 3 Apr I" integral rate
cds, fine , " , , EsI.
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269 #24, te Blue tied together with 3c Dull Red (#26) to front page only of printed report of Chicago, Burlington
and Quincy R.R. meeting dated June 21, 1861, blue "Chicago 111" duplex pmks, folds, fine book rate usage
.................................................................................................................................. Est.

270 #26, 3e Dull Red with ms cancel on cover to Ohio, "Fort Craig N.M~' New Mexico territorial pmk with
"Dec 6" ms date, light discoloration at top left, fine strike Est.

271 #26, 3e Dull Red, two copies tied to cover by blue "Chicago Supplementary Mail Apr 23" cds, original
1861 enclosure on Illinois Central R.R. stationery, extremely fine " Est.

272 #26, 3e Dull Red tied to cover to Kirkville, N.Y. by "Garden Grove loa Feb 19" cds, attempted usage after
demonitisation caught at Chicago with blue "Held For Postage" oval bkst and "Chicago III Mar 2" double
circle ds, 1863 enclosure, edge worn, flap faults, very fine usage Est.

273 #26, 3e Dull Red tied to cover to Chicago by "Jacksonville 1ll Jul11 1861" cds, blue "Improperly Forwarded
Delayed" two line bkst and "Chicago III 13 A.M:' bkst, opened out for display, very fine Est.

274 #26, 3e Dull Red tied to cover to Vermont by blue "Chicago Supplementary Mail Jul 23" cds, reduced at
left, very fine strike Est.

275 #26, 3e Dull Red tied to "Pittsburg, Ft. Wayne & Chicago R.R. Co" imprint cover by blue grid cancels,
matching "Chicago Supplementary Mail Jan 10" cds, earliest recorded Chicago supplementary mail usage,
opened roughly at right. Est.

276 #26, 3e Dull Red, 3 covers with Kansas pmks, "Doniphan K.T. Jun 26" on 1860 cover, indistinct "Lecompton
Kan" cds on attorney's cc cover and "Lawrence K.T. Sep 5" cds on reduced cover, faults Est.

277 #26, 3c Dull Red, perf faulis, tied to 1860 folded letter from Shanghai to Penna by "New-York Dec 19 1860"
cds, fine out of the mails usage to New york Est.

278 #26, 3c Dull Red tied to Buchanan campaign cover by "New Hampton N.H:' pmk, very fine ........ Est.

279 #26, 3c Dull Red tied to cover to Chicago by "Detroit Mich Aug 28 1861" cds, their "Steamboat Due 2
cts" oval to right, black "Chicago Advertised Sep 7" shield hs with red "31" numeral hs, reduced at right
and soiled, very fine usage Est.

280 #26, 3e Dull Red, perf faults, tied to blue embossed, lamp illustrated ad cover by "Philadelphia Pa" octagonal
ds, very fine Est.

281 #26, 3c Dull Red tied to green embossed Tobacco Warehouse, pink, illustrated "ad cover by bluish "Louisville
Ky Nov 19" cds, light edge spots Est.

282 #U, 3e Dull Red tied to blue embossed, glassware illustrated ad cover by mostly clear "Pittsburgh Pa" cds,
minor edge fault. Est.

283 #26, 3e Dull Red, 2 covers with Nebraska territorial pmk, "Nebraska City N.T. Sep 21" pmk and mostly
clear "Fort Kearney Nebr May 7" pmk, edge faults Est.

284 #26, 3e Dull Red tied to cover to Bristol, R.T. by "New-York Apr 41859" cds, ms "Brig Bohio via N. York"
at left and double oval "Maturin L. Delafield New-York" forwarders hs, very fine Est.

285 #26, 3c Dull Red tied to cover to Chicago by "Troy NY Nov 22 1858 Paid" cds, "Chicago 111 Advertised
Nov 29" cds, forwarded to New Jersey with ms "Ford 3, Adv. I =4" and "Chicago Ill. Dec 291858" cds,
edge discoloration, fine usage Est.

286 #26, 3e Dull Red with ms cancel on cover to Vermont, matching "Otoe City N.T. Feb 15 1858" Nebraska
territorial pmk, blue "Middlebury R. & B. R.R:' oval ds on reverse, minor edge wear, fine Est.
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287 #26, 3c Dull Red tied to blue embossed, commission merchant's illustrated ad cover by blue "Baltimore
Md" cds, edge worn, fine Est.

288 #26, 3c Dull Red tied to red embossed "Wesleyan Female College" ad cover by "MurfreesboTOugh N.C.
May 18" cds, edge worn Est.

289 #26, 3c Dull Red tied to blue embossed "Wesleyan Female college" ad cover by "Murfreesboro N.C. Oct
7" balloon cds, minor edge wear, ms 1858 docket, fine Est.

290 #26, 3e Dull Red tied to blue embossed druggist ad cover by partially clear "Norfolk Va 1859" blue cds, fine
.................................................................................................................................. Est.

291 #26, 3e Dull Red tied to "Caton Line Illinois and Mississippi Telegraph Company" imprint cover to New
Jersey by 12 bar grid cancel, "Chicago 11l Aug 15" double circle ds, reduced slightly at right, fine ......
........ Est.

292 #26, 3c Dull Red with ms cancel, on cover to Kentucky, matching "Rulo NT. Oct 25" Nebraska territorial
pmk, original 1858 letter, corner wear, fine Est.

293 #26, 3e Dull Red, se, with 8 point star cancel on cover, matching "Morrisville Vt. Sep 12" cds, reduced
slightly, fine Est.

294 #26, 3e Dull Red tied to cover by unusual cancel of boxes, matching "Salem O. Feb 19" cds, slightly reduced,
fine Est.

295 #26, 3e Dull Red tied to Richmond House illustrated ad cover by 11 bar grid cancel, "Chicago Ills Aug
17" cds, fine Est.

296 #26, 3c Dull Red tied to "Baltimore Steam Packet Co" imprint cover by bluish "Baltimore Md" cds, edge
browned Est.

297 #26, 3c Dull Red tied to "Society or United Friends" imprint cover by indistinct "New London NH" double
oval pmk, similar strike to left, fine Est.

298 #26, 3e Dull Red tied to all over "University of Mississippi" cover, in red, by "Oxford Miss" pmk, ms "1859"
docket at left, light soiling, fine...................................... . Est.

299 #26, 3e Dull Red, faults, tied to blue embossed, farming implement illustrated ad cover by "Troy NY" pmk,
edge faults at left. Est.

300 #26, 3e Dull Red, part imprint, tied to blue embossed, Tobacco Factor ad cover by blue "Louisville Ky"
cds, edge worn, no flap Est.

301 #35, tOe Green, two copies tied to cover to New Grenada by grid cancels, "Washington D.C. Jul 31 1860"
cds, addressed to "U.S. Frigate Sabine;' aged and slightly discolored, fine usage Est.

302 #35, IOe Green, three copies, one not original to cover, on patriotic cover to Prussia, "Mahomet Ill. Aug
27" cds, red "Chicago III Am Pkt 7 Paid Aug 29" exchange cds, via PCM with red ''Aachen Franco" ds,
bkst, cover stained and faulty Est.

303 #37, 24e Gray, partially torn away before use, tied to cover to England by blue "Chicago Ills Feb 27" duplex
pmk, "Boston" exchange bkst and 1861 arrival bkst, red "Liverpool Paid" and "19" credit hs, cover crease
and edge worn Est.

304 #37, 24c Gray tied to worn cover to England by blue "Chicago Ills Feb I" duplex pmk, red "19" credit
hs, "Boston" exchange bkst and 1861 arrival bkst, cover tears, very good L Est.
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1861-1867 ISSUES

305 #63, Ie Ultramarine, strip of three, tied to red imprint ad cover to .H. by blue target and IDS cancels,
blue "Chicago Ills Oct 28" cds, fine Est.

306 #63, Ie Ultramarine tied together with 3c Rose (#65) to cover to "Paid" cancels, red "Boston Mass" cds,
to the mails carrier usages addressed to Maj. Gen. N.P. Banks' aid-de-camp at New Orleans. minor edge
tone, no nap, fine Est.

307 #64b, 3c Rose Pink tied to cover by blue "Chicago Supplementary Mail Sep 13" cds, 1861 enclosure, fine
.................................................................................................................................. Est.

308 #65, 3c Rose on "Albany & Vermont Railroad Co" imprint cover with Troy NY May I 1863" pmk, forwarded
from Albany with ms "Fowd. Due 3" to Chicago, blue "Chicago Advertised May 11 1863" ds, bold "Not
Called For" hs, blue "Chicago Ills Dead luI 6" bkst and blue "P.O. Department Dead letter Office" large
oval ds, original enclosures and letter from Troy, N.Y. P.M. requesting the writer to pick up the letter, light
edge wear, extremely fine usage Est.

309 #65, 3c Rose, pair tied to cover to Buffalo by black "Chicago Supplementary Mail Oct 30 '65" double circle
ds,fine 8t.

310 #65, 3c Rose tied 10 cover with military address by blue "Chicago III. Nov 27 '63" duplex pmk with shield
in shield fancy killer, reduced slightly at right, very fine strike Est.

311 #65, 3c Rose tied to "New York & Washington Steamship Company" steamer illustrated ad cover by "New
York" pmk, edge soiled and small edge tear, fine design Est.

312 #65, 3c Rose tied to cover by "Ypsilanti Mich" cds, 10 Chicago and forwarded with their blue 1863 cds
and "Forwarded 3" oval hs, very fine Est.

313 #65, 3c Rose tied to cover by blue target cancel. matching "Chicago 1I1 Sep 14" cds with GA initials and
"North Branch p.o~' oval hs, reduced slightly at left, fine Est.

314 #65, 3c Rose tied to "Galena & Chicago Union R.R:' imprint cOver by blue diamonds cancel, matching
"Chicago III. Oct 23" cds with RA initials, minor edge browning, fine Est.

315 #65, 3c Rose tied to albino embossed cc cover by blue circle of wedges cancel and "Chicago Ill. Nov II"
cds with X initial, minor reduction at right, fine Est.

316 #65, 3c Rose tied to imprint ad cover by blue circle of wedges cancel, matching "Chicago III. Sep 17" cds
with S8 initials, fine Est.

317 #65, 3c Rose, corner torn away, tied to imprint cover by large part strike "Chicago Supplementary Mail
Aug 18 '65" double circle, blue, ds, minor edge discoloration, fine Est.

318 #65, 3c Rose tied to cover by blue split grid cancel, matching "Chicago 111. Mar 25 '64" cds," orth Branch
P.O:' oval, edge tears at lOp, very fine strike Est.

319 #65, 3c Rose tied lO cover by blue "Chicago III. Feb 8 '64" pmk, "West Branch P.O~' oval hs, light soiling,
fine strike Est.

320 #65, 3c Rose tied to "Illinois and Mississippi Telegraph" imprint cover, "Chicago Ill. Aug 27" cds, minor
aging, fine Est.
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321 #65, 3c Rose, two copies tied (Q cover (Q Saline, Mich by blue geometric cancels. matching "Steamboat"
hs and HChicago III RA Oct 16" cds, opened roughly at lef[ into pmk, very fine strike Esl.

322 #65, 3c Rose tied (Q cover to Chicago by ms "Wellington Ills July 12 1866" pmk. ms return if not called
for in five days sender's notation," Q( To Be Advertised" hs and "Returned To Writer" circular hs. "Chicago"
bkst, reduced slightly, fine usage Esl.

323 #65, 3c Rose tied to blue embossed corner card cover by blue grid cancel. matching "Chicago III Dec 20
'63" cds and "Due 6" hs for unpaid second rate, very fine Est.

324 #65, 3c Rose with blue cork cancel on cover to Chicago with matching "Chicago City I Oct 9" cds, pencil
docket at left indicating "Sept. 23/63" origin date from Natchez, Miss.• ms "Favor of Mr. IT. Montgomery"
at bottom. edge soiling. fine Esl.

325 #65. 3c Rose tied to overpaid local usage cover by blue geometric cancel, matching "Chicago City PB Oct
17" cds, edge soiled, fine Est.

326 #68, 10e Dark Green tied to cover to Canada by blue "Chicago llIs Sep 12" cds, red "u. States 10 Paid"
exchange hs. 1861 arrival bkst, patriotic piping and albino shield on flap fine Est.

327 #69, 12c Black tied to cover (Q Ohio by mostly clear "Chicago Supplementary Mail JulIO" blue cds, edge
tear at top, the only reported example on 12c adhesive, ex Babcock Esl.

328 #69, 12c Black, pair tied to over paid cover (Q France by "Albany Wis Mar 17" balloon cds, red "Chicago
Ill. Paid 12" exchange cds, red J863 French entry cds and boxed "PD" hs. arrival bkst, very fine .
.. Est.

329 #69, 12c Black tied to short paid cover to France by wedges cancel, part strike "Phila Unpaid" cds. blue
1868 French entry cds and "8" decimes due hs. address partially crossed out. fine Esl.

330 #71, 30c Orange tied together with 3c Rose (#65) to cover to Switzerland by blue cancels, matching "Chicago
111. Jun 12 '64" cds. via PCM with boxed "Aachen Franco" red hs, blue ms debits. red "N. York" exchange
bkst. no flap and reduced at right, fine usage Est.

331 #73, 2c Black just tied to Chicago Y.M.C.A. label on cover, originally short paid, to Belmont. Ohio. Ie
Blue (#63, creased) affixed over edge at left tied by "Chicago 111~' duplex as original franking. light ink
smear at left, very fine usage Est.

332 1f73, 2c Black tied (Q unsealed cover by blue bars cancel, original July, 1864 primed circular from <lUnion
Central Commillee" at Chicago urging support for Lincoln re-election, very fine Est.

333 #'73, 2c Black tied to cover by blue segmented cork cancel. matching HChicago City 0 Oct 7" cds, minor
edge soiling. fine Est.

334 #'73, 2c Black tied to local cover by blue cancel, matching "Chicago City KB Oct 13" pmk, minor corner
tear Est.

335 1f73, 2c Black, two copies, one faulty. tied to cover to Ohio by blue diamond cancel and "Chicago III. Oct
29" cds with X initial. ms 1863 docket. fine Est.

336 #73, 2c Black tied to drop rale cover by blue bars cancel. blue "Chicago City Nov 30" cds and B initial
to left, cover soiled and repaired Est.
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337 #76, Sc Brown tied together with lOe Green (#68, perf fault) to cover to Canada West by cog cancel, "San
Francisco Cal Sep 14 1862" origin cds, red "Chicago 111 Paid IS" exchange hs, arrival bkst, edge discolora-
tion, very fine usage Esl.

338 1f77, ISc Black, perf faults, tied to cover to Prussia, "Chicago Ill. Sep 10" black cds, red "New York" exchange
cds and blue "America uber Bremen Franco" hs, edge worn Es1.

339 #78, 24c Gray, correspondence of II covers from Pittsburgh to England with 24c Gray shades tied, 1866/1867
usages, blue or black cancels, all with faults, several adhesives with pieces missing Es1.

340 #78, 24c Gray Lilac tied together with 3c Rose (#65) to cover to Belgium by geometric cancel, "Chicago
III Feb 28" cds, red "N. York Am Pkt 7 Paid" exchange cds, "Am Packet" bkst and 1866 arrival cds, soiled
and opened roughly at left. Es1.

341 #78, 24c Gray Lilac tied together with 3c Rose (#65) to cover to Belgium, "Chicago III. Feb 1" cds, red
"N. York Br Pkt 7 Paid" exchange cds, "Br. Packet" bkst, "Etats-Unis Par Ostende" entry cds and 1866
arrival bkst, edge faults £S1.

342 #78, 24e Gray Lilac tied together with 3c Rose (#65) to cover to Belgium by circle of wedges cancel, matching
"Chicago Ill. Oct 10" cds, red "N. York Am Pkt 7 Paid" exchange cds, 1866 arrival bkst, edges worn, fine
.................................................................................................................................. Est.

343 #83, 3c Rose, C Grill, gum stains, tied to cover by "Chicago Ill. Dec 26" pmk, signed Brookman .
... Est.

344 #858, 2c Black Z Grill, 2 overlapped copies tied to overpaid cover to Wisconsin by "Chicago III. Jul II"
pmks, soiled Es1.

345 #94, 3c Rose F Grill tied to cover by negative "E" cancel, matching "Chicago III. Dec 24" cds, fine ....
....... Est.

346 #94, 3c Rose F Grill with blue target cancel on cover to Chicago, blue "Osage loa" origin cds, black "Missent
To Chicago lIls" two line hs, fine Es1.

347 #96, IOc Green F Grill tied to cover to Germany by "Chicago III Oct 20" black duplex pmk, red "Bremen
Franco 68" boxed hs, minor reduction at bottom, fine Es1.

348 #97, 12c Black F Grill, centered into perfs, tied to cover to England by black cork cancel, "Chicago III
Oct 19" cds, red "London Paid 2 No 68" transit, arrival bkst, edge creases Esl.

349 Encased Postage, 5c and IOe with "Tremont House, Chicago" cases (#90, 91; cat. $7(0), fine ........ Est.
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#112, Ie Buff two overlapped copies tied to local cover by part strike "Chicago III May 2" pmk, original
1870 enclosure, very fine Es1.

#114, 3c Ultramarine tied to Chicago, reverse imprint billboard ad cover by "Chicago HI. Jun 14" pmk,
original printed enclosures, fine Est.

#114, 3c Ultramarine, pair, se, tied to cover to Chicago by mostly clear "Chicago III May 12" cds, "Steam-
boat" hs at top, cover faults and address lightened, fine usage Es1.
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353

354

355

356

#116, IOe Yellow tied together with 3c Ultramarine (#114) to cover to Switzerland, matchjng "Chicago III.
Jan 31" origin pmk, shon paymenr of 15c rate with "Insufficiently Paid" hs, "Via Ostende" hs, "New York"
exchange bkst and 1870 arrival bksl, very fine ESL

#116, tOe Yellow on cover to Germany, "Chicago Ill. Nov 22" black origin pmk, red "Bremen Franco 69"
boxed ds. arrival bksl, very fine Est.

#119, ISc Brown and Blue, soiled perfs, tied to cover to Switzeriand by "Chicago III" duplex pmk, red "New
York Paid All Br. Transit Mar 19" exchange cds and 1870 bkst, cover reduced slightly at left and edge worn
.................................................................................................................................. Est.

#133, Ie Buff Re-Issue tied to 2c Red entire (#U152) by "Chicago Ill. Apr. 3 2 PM" duplex pmks, reduced
slightly at right and lightly soiled Est.

1870-1898 ISSUES
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300-400

750-1,000

357 #136, 3c Green Grill tied to 3c Green entire (#U82) to England by blue geometric cancel, matching "Chicago
Ill. Nov 4" cds, red "Chicago III. Direct" bkst and 1873 arrival, no Oap, light soiling, fine EsL

358 #137, 6e Carmine Grill tied to cover to England, "Linneus Mo Mar 23" origin pmk, red "Chicago Am
Pkt Paid" exchange bkst, 1871 arrival cds, cover edge soiled and minor stains ,., ,EsL

359 #145, Ie Ultramarine tied to 2c Brown (#146) and to cover by blue three leaf clover cancel, matching "Chicago
III. May 12" cds, 1874 receiving ds, all over reverse Matteson House illustrated ad, very fine EsL

360 #145, lc Ultramarine tied to Ie Brown postal card (NUX3) to Canada by blue cancels, matching "Chicago
III. Dec 12 6 PM" cds, 1874 message, very fine Est.

361 #146/184, Blue Chicago Cancels, mounted colI. of 93 covers or entires and 6 postal cards (NUX5) with
blue fancy or geometric cancels, primarily 3c Greens or 3c Green entires but a few others, cancels incl.
gin barrel (age spots), flags, shields, initials, stars, crosses and a variety of geometries, a few ad covers,
condition varies, several with faults ",,, ,, , , ,,,.,, ,.. Est.

362 #]46/184, Black Chicago Cancels, mounted coil. of 74 covers, entires or postal cards with black fancy or
geometric cancels, several positive and negative initial cancels and a variety of geometries, a few ad covers,
mixed condition, fine group ,.. " , ,., ", .. Est.

363 #147, 3c Green tied to cover by black devil-head cancel and "Chicago III Sep 7" cds, minor repair above
adhesive, fine £st.

364 #147, 3c Green, three copies, gum stains, tied to cover to France by cancel of bars and "Chicago III Feb I I"
cds, red "New York Br, Transit Feb 15" cds, London transit bkst, "GB 40c" tray exchange, 1873 French
entry cds and "10" decimes due hs, edge soiled, fine short paid usage .......... " ........ "." ........ "".Est.

365 #147, 3c Green, pair tied to cover to Germany by blue targets, matching "Minneapolis Minn Feb 26" cds,
red "Chicago III. Am Pkt Paid All Mar 4" exchange bkst, very fine Est.

366 #147, 3c Green, pair tied to cover to Germany by "Chicago III Sep 24" pmk, red boxed "Hamburg Franco
72" ds, cover reduced at bottom and edge soiled ".Est.

367 #147, 3c Green, pair, perf soiling, tied by geometric cancels to cover to Prussia, mostly clear "Chicago III
Feb 7" cds, red "New York Paid All Direct" exchange cds, boxed "Bremen Franco 72" red ds, fine .....
........... Est.
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368 #149, 7c Vermilion tied to cover 10 Germany by bold negative "X" cancel, matching UChicago III lun 13"
cds, red "Chicago Paid AU Direct" exchange bkst, boxed "Bremen Franco 71" red ds, very fine ..... Est.

369 #149, 7c Vermilion tied to cover to Germany by "F" in diamond cancel, matching "Chicago III Apr 1"
cds, red "New York Paid All Br Transit" cds, bkst, minor edge wear, fine 1871 usage ES1.

370 #149, 7c Vermilion with blue cancel on cover to Germany, matching "Chicago III Mar 22" cds, boxed "Bremen
Franco" ds and arrival bkst, light soiling, fine Est.

371 #150, 10e Brown with wedges cancel, on cover to Chicago, matching "U.S. Postal Ag'cy Shanghai Nov 12"
cds, "San Francisco" transit cds, carrier bkst, original letter and ms 1872 docket, cover piece out at top
and edge faults Esl.

372 #150, JOc Brown with hollow star cancel on cover from Shanghai to New York, mostly clear "US. Postal
Ag'cy Shanghai Apr 12" cds, "San Francisco May 15" transit bkst, light edge wear, fine Es1.

373 #150, 10e Brown tied to cover to Paris, France by black cancel, matching "Chicago III. Sep 19" cds, red
"New York Paid All Sr. Transit Sep 29" bkst, "London Paid" 1870 transit cds, red "PO" in oval hs, red
"6" hs and "Angl. Amb. Calais 6 Oct" cds, minor edge soiling, fine usage into beseiged Paris...... Est.

374 #150, 10e Brown tied to cover to Belgium by blue geometric cancel, matching "Chicago JlI. lui 21" cds,
red "New York Paid All Sr Transit" exchange cds, 1873 arrival bkst, "Etats-Unis Par Ostende" entry bkst,
edge soiling, fine , Est.

375 #150, 10e Brown tied to cover to France by blue geometric cancel, matching "Chicago III Feb 9" origin
cds, slightly blurred "Chicago III 6" red credit hs, 1874 London transit cds, two "P.O~' red hs and French
entry cds, soiled Est.

376 #150, 10c Brown tied to cover to Cuba by blue "J" in circle hs, matching "Chicago III. lun 8" cds, tears
at top and no nap Est.

377 #150, lOe Brown tied together with two copies 3c Green (#147) and single 2c Brown (#146) to registered
cover to Maine by "Enfield Ill" pmk, fine Est.

378 #152, 15c Orange used together with tOe Brown (#150) on cover to Northern India, faint "Oberlin 0:' origin
cds and red "Chicago 111 Am Pkt 18" credit cds, "London Paid 27 My 72" transit, arrival bkst, reduced
slightly and light soiling, fine overpaid usage Est.

379 #157, 2c Brown, pair tied together with 7c Vermilion (#160) to 3c Green entire (#U82) to Germany by blue
"Chicago w.n 5t. Apr 2)" pmk, red HNew York" transit, arrival bkst and blue 1875 sender's ds, light soiling,
fine double rate usage Est.

380 #157, 2c Brown tied to 3c Green entire (HU82) to Belgium by blue cancels, matching "Chicago III Oct 24"
cds, red "Nte\v York" transit cds, 1875 arrival bkst, soiled Est.

381 #158, 3c Green, strip of four, faulty, tied to cover to Japan by "Des Moines loa Apr 29" pmk and red
"Yokohama Paid All" red cds, original 1876 letter, 12c rate in effect only 4 months, cover edge tears at
right, very fine usage Est.

382 #158, 3c Green, 5 copies, faults, tied to cover to Japan by cork cancels, "Washington Conn Mar 18" cds,
red "New York" transit bkst, part strike "Yokohama Paid All Apr 22" red arrival cds, 15c rate in effect
in 1875, edge tears, fine usage Est.

383 #158, 3c Green tied to imprint cover by blue pool table cancel, matching "Chicago Ill. Mar 28" cds, original
1874 enclosure, cover torn roughly at top left into imprint, fine strike ES1.
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384 #158, 3c Green tied to pink Chicago Fire illustrated ad cover by "Chicago III Feb 9" duplex pmk, 1881
arrival bkst. lightened docketing, fine Est.

385 #158, 3c Green, perf stains, tied to Ie Uhramarine wrapper (#W120) 10 Germany by oval "Chicago Illinois"
pmks, minor age flecks, very fine circular rate usage Est.

386 #158, 3c Green, p;air with magenta cancels on cover to England, matching "Saint Helena Cal Aug 30"
origin pmk, red "Chicago Ill. Am Pkt Paid All" exchange bkst, 1873 London arrival cds, cover opened
out, fine Est.

387 #158,3c Green tied to cover by nearly complete strike of blue anchor in diamond cancel, matching "Chicago
Ill. Nov 19" cds, cover reduced at left and piece missing, fine strike Esl.

388 #159, 6c Pink tied together with 3c Green (#158, se) to cover to Sweden by blue "Chicago III. Feb II" pmks,
red "Chicago Paid All" faint exchange bkst, pencil 1875 docket, 9c Swedish closed mail rate, cover edge
toned at left, very fine usage Est.

389 #159, 6e Dull Pink tied to "lA. Pierce" ad imprint cover to England by blue "Chicago Ill. Sep 17" duplex
pmk with waffle killer, red "Chicago Ill. Paid All" exchange bkst and 1874 arrival, very fine ........ Esl.

390 #159, 6c Dull Pink, se and perf faults, tied to cover to England by blue "Chicago III. Aug 7" pmk with
"C" killer, red "Chicago Ill. Paid All Aug 9" exchange cds and 1875 arrival cds, overpay of 5c u.P.U rate,
minor edge soiling, fine.......................................................... . Esl.

391 #159, 6c Pink tied together with 3c Green (#158) to cover to France by blue cancels, matching "Chicago
III Jun 21" cds, red "New York Paid" exchange cds, blue 1875 "Cherbourg" French entry cds, arrival bkst,
corner stain, fine Est.

392 #159, 6c Pink, scissors cut at right, tied to cover to Bohemia (Austria) by blue "Chicago III. Dec 16" duplex
with "3" in wedges killer, red "Chicago Paid All Direct" exchange bkst and black transit cds, 6c direct
mail via NGU, reduced slightly at left and light soiling, fine £st.

393 #160, 7c Vermilion tied to cover to Denmark, "Kenoshia Wis" origin cds, faint "Chicago Ill. Paid All"
red exchange bkst, cover reduced at left and refolded at boltom, fine usage Est.

394 #161, lOe Brown, pair, tied together with 5c Blue (#179) to 3c Green entire (#U163) 10 India by blue "Chicago
Ill" cds and geometric cancels, red "New York 110" exchange cds, London April 19, 1876 transit cds, forwarded
to Assam with boxed "Postage Due" hs, various transit bkst, cover edge worn, fine pre UP.U usage...
.................. . Est.

395 #161, 10c Brown tied to cover to Switzerland by blue geometric cancel, matching "Chicago III Apr 12"
cds, red "New York Paid All Via Eng & Oste" cds, 1874 arrival bkst, two stains at bottom left, fine ...
.................................................................................................................................. Est.

396 #161, IOe Brown tied lOgether with 3c Green (#158) and 2c Brown (#157) to cover 10 Japan, "Des Moines
loa Jul 16" cds, black "Yokohama Japan Aug 26" arrival bkst, adhesives faults, edge tears at righi, ]875
rate period, rine usage Est.

397 #J61, lOe Brown tied to cover to France by blue geometric cancel, matching "Chicago III Nov 4" cds, red
"New York Paid" exchange cds, boxed "PO" and 1874 French entry cds, rine Est.

398 #161, IOe Brown tied to cover 10 Japan by cork cancel, "Washington D.C. Dec 19" cds, original 1874 letter,
reduced irregularly at right and corner nick, part strike "Yokohama" bkst, fine Est.
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399 #162, 12c Blackish Violet tied to cover to France by blue 4 bar cancel, partially clear "Chicago Ill" cds,
red "New York" transit cds and blue 1876 "Cherbourg" French entry cds, arrival bkst. edge worn and soiled,
overpaid UPU double rate '" Est.

400 #165, 30c Gray Black tied together with 3c Green (#158) to legal size cover by blue "Chicago" duplex pmks,
ms "OCt 7 1875" docket at left, reduced at sides, fine domestic usage Est.

401 #186, 6c Pink, partially torn away at right, tied to cover to Chicago by pinwheel cancel, matching "U.S.
Postal Ag'cy Shanghai May 14" cds, "San Francisco" transit cds and blue "Chicago Carrier" bkst, original
1876 letter dated from Peking, very fine Est.

402 #205, 5c Brown, four covers, to "U.S.S. Omaha" at Yokohama, Japan, to "U.S.S. Lancaster" in England
with violet "RE Stevens" ds. to Burma (side added) and to Africa, faults, fine usages Est.

403 #205, 5c Brown tied to cover to Chicago by purple "U.S. Postal Agency Shanghai 2 Mar 88" oval ds and
black grid cancel, red "San Francisco Paid All" transit, arrival' bkst, edge worn, fine Est.

404 #207, 3c Green, two copies, se, tied to Steamer "Chicago" illustrated ad cover by duplex pmks, red "Goodrich
Transportation Co Chicago Nov 14 1882" shield bkst, reduced slight at right, fine Est.

405 #207, 3c Green tied to blue and red "Lake Michigan & Lake Superior Transportation Co" ad cover by light
"Chicago Ill" duplex, 1883 docket, edge soiled Est.

406 #209, 10e Brown, off center pair pen tied to cover from Shanghai to Hartford, partially clear "US. Postal
Agency Shanghai 7 Dec 88" double oval ds, red ms "R" and "Registered" red hs, red San Francisco transit
bkst, fine Est.

407 #209, IDe Brown tied together with 2c Green (#213) to illustrated cover to Victoria by "Chicago Ill. Jan
1988" duplex pmks, San Francisco transit bkst, edge repair at top and adhesives affixed slightly over edge,
pre U.P.U. usage Esl.

408 #212, Ie Ultramarine tied together with 2c Green (#213) to 2c Green entire with dark red illustrated ad used
to France by "Chicago ILL W" duplex pmk, blue 1888 French entry cds and returned with "Retour A
L.:Envoyeur PR" hs, multiple bksts, minor edge wear, fine Est.

409 #213, 2c Green tied to unsealed, imprint cover 10 Romania by Chicago III duplex: pmk of 1888, Bucharest
arrival bkst, fine Est.

410 #214, 3e Vermilion, margin pair tied to "Germania Fire Insurance Co" illustrated cover to Germany by
"Chicago HI. Oct 10 89" duplex pmks, arrival bkst, edge wrinkles, fine Est.

411 #216, 5c Blue, three copies, perf faults, on "United States Consulate at Ningpo China" registered cover
to Boston, violet "US. Postal Agency Shanghai 4 Oct 90" mostly clear oval ds, "Registered" hs, San Francisco
and Boston registry bksts, red wax Ningpo consular seal on reverse, fine Est.

412 #230, Ie Columbian, faulty, tied to Ie postal card to Persia by "Chicago lll" duplex pmk, red 1893 London
transit, cyrillic "Tiflis" transit, creases, fine usages Est.

413 #230, Ie Columbian, two copies tied to printed card to Germany by "Chicago Ill. Nov 7" duplex pmks,
printed message of 1893 from stamp dealer (Duo Scheible) announcing delay in sending Columbia stamps,
light soiling, fine , Est.

414 #232, 3c Columbian tied to 2c Grant letter sheet used in 189310 Auslria by "Chicago III. Oct IS" pmks,
arrival bkst, fine Est.
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#234, Sc Columbian tied to cover 10 Denmark by "Chicago Ill. Oct II" duplex pmk, 1898 sender's cachet
at left, fine Est.

#285, Ie Trans-Miss tied together with 2c Trans-Miss (#286) 10 2c Columbian entire to Germany by "Chicago
Ill. Sta 0" duplex pmks, 1899 arrival bkst, very fine Est.

#288, SC Trans-Miss tied to imprint cover to Germany by "Chicago III. 1898" flag cancel, very fine .....
.................................................................................................................................. Est.

#288, Sc Trans-Miss tied to imprint cover to Germany by "Chicago III Jan 27 1899" duplex pmk, Barr-Fike
machine cancel to left, arrival bksl, fine Est.

#290, lOe Trans-Mississippi, centered into perfs, tied to Bank imprint cover to Austria by "Chicago, Ill.
lui 27 99" duplex pmk, age spots Est.

#250, 2c Carmine, strip of five, tied to cover to Foochow, China by "Chicago Ill. Sta C Sep 16 1895" nag
cancel, San Francisco transit cds and "U.S. Postal Agency Shanghai Rec'd Oct 24 95" bkst, opened out
for display, reduced irregularly at right imo adhesive Est.

#367, 2e Lincoln tied to legal size, blue, imprint ad cover by "Chicago Ill. Feb 12 1909" machine cancel,
first day commercial usage, file fold at left, fine Est.

HE3, 10c Orange Special Delivery, faulty, and Ie Blue (#219, faulty) on cover to Chicago with target cancels,
"Irene S.c. May 14 1895" pmk, magenta "Collect 1 Cents" hs and Ie Postage Due (#J22) with pen cancel,
Chicago bkst, fine Est.

#E5, lOe Special Delivery, 2 copies tied to Navy Dept. penalty envelope, legal size, the first tied by "Washington
DC Sep 9 97" duplex, forwarded from Chicago with second copy tied by "Chicago III. Sep II 97" duplex,
minor soiling, very fine usages Est.

#R23, Se Agreement Revenue tied to cover to Germany by "Chicago Ill" duplex, accepted for postage, 1894
arrival bkst, adhesive sealed tear, soiled Est.

POSTAL STATIONERY

#VI, 3e Red entire, with Nesbitt seal, used to Mexico, part strike "Washington City D.C~' pmk, "I" due
hs. patched gauge at top, fine 3c land route rate to Mexico Est.

#VIIUIO, 3c Red, group of 19 used entires, mostly unusual markings or usages, incl. negative "PO" cancel
of Oxford, N.Y., Advertised hs. of Mobile, Forwarded and \Vay markings, some faults, fine group .
... Est.

#U9, 3e Red entire with "San Jacinto TXs" pmk with star in center, age stain and torn roughly at top through
stamp, ms 1860 docket on reverse, very good only Est.

#V9, 3c Red entires, two diff. negative star cancels, "Canton Mi" pmks of "luI 14" and ''Aug 17:' fine
.................................................................................................................................. Est.

#VIO, 3e Red, 3 entires with Texas pmks, rimless "San Marcos Tex" cds, creased, "Rio Grande City Texas"
with 1857 docket and ms "Elysian Fields Texas" pmk, minor faults, fine group Est.

#VIO, 3e Red entire tied by "Concord N.C. May 10 1856" two line pmk, edge wear, fine Est.
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431 KUIO, 3c Red entire tied by "Sl. Anthonys Falls MT. Feb 11 1851" MinnesOla territorial pmk, edge wear,
fine Esl.

432 KU16, IOc Green entire tied by "Vancouver W.T. May 3" Washington terriwrial pmk, ms 1860 docket, edge
faults, fine strike Esl.

433 #tr19, Ie Blue star die entire, with original printed enclosure, tied by blue "Chicago Ill. Sep 18 1862" double
circle pmk, very fine Est.

434 #U46, 2c Black emire to Bloomfield, Ind with blue "Chicago City Sep 26" cds with KB initials, edges worn
and corner torn off, fine strike Est.

435 KUS6, 2e Black entire with Western saddle illustration w left, Chicago, 1866 imprint. black cancel, very fine
.................................................................................................................................. Est.

436 tlUS9, 3c Pink entire with RR imprint overprinted "Lake Shore & Michigan Southern" in red, "Chicago
111. Mar 28" pmk, forwarded with faint "Washington Conn" cds, ms 1870 docket, fine Est.

437 KUS9, 3c Pink entire used to Denmark, black "Chicago Supplementary Mail Apr 26 1866" double circle
pmk, black "New-York Br Pkt 23" debit cds on 3lc rate via PCM, red crayon "65" blue crayon debit rate,
faint blue "Aachen" transit bkst and arrival bkst, edge worn, very fine usage Est.

438 HUS9, 3e Pink entire w Bosran tied by black "Chicago Supplementary Mail May 16" double circle ds, fine
................................................................................................................................... Est.

439 KUS9, 3e Pink entire with negative "Jack-O-Lantern" cancel and matching "Chicago Ill. Nov 20" cds, blue
1868 receiving ds, edge tear and no nap, very fine strike Est.

440 KUS9, 3e Pink entire with "8" in oval cancel, black "Chicago III Mar 2" cds, fine EsI.

441 #U3S0, Se Columbian entire used to Hungary with "Chicago III Apr 15" duplex pmk, 1893 transit and
arrival bkst, fine '" Est.

442 dUX3, Ic Brown postal cards, group of 40 cards with mostly different blue Chicago cancels, incl. "M"
in box, "F" in circle, "R" in box, star, shields, cross and variety of geometries, some browned, fine group
.................................................................................................................................. Est.

443 dUX3, Ie Brown card with indistinct blue coffin KK cancel, matching "Chicago Ill. Jun 5" cds, 1874 docket,
fine Est.

444 IUX3, Ie Brown postal card with blue anchor in diamond cancel, matching "Chicago Ill. Nov 30" cds,
1874 imprint, fine , .. , Est.

445 dUX3, Ie Brown postal card with blue "T" in broken circle and cogs cancel, matching "Chicago Ill. May 21"
cds, 1874 message, very fine , EsL

446 #UX3, Ie Brown, postal card with blue "K" in negative star cancel. matching "Chicago III Jan 31" cds,
1874 message, very fine ESL

447 Balance of consignment, very diverse group of 122 covers, folded letters, or cards, 12 letters and 4 Duck
stamps (1937-39, 41), the 69 stampless incl. several interesting, early usages with ms St. Louis, Annapolis
(1803), Bangor (1812), and Porlland (1796), early straight lines of Baltimore, and Boston, excellent range
of usages with express mail and "R" hs of Philadelphia, condition very mixed Est.
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CIVIL WAR

448 Civil War, diverse group of 33 covers, 10 unused patriotics and 16 letters or printed items from the War,
covers are mostly addressed [Q Military addresses or endorsed soldier's covers, a few patriotics, letters inel.
3 relating to fall of Vicksburg, interesting 101, please examine Est.

449 Camp Douglas, balance of mounted collection on 25 pages, incl. 2 covers and a from with black oval
uexamined" handstamps (one with Richmond cds), a manuscript "Examined Bowen" on prisoner's cover
to Tenn, 8 patriotic covers (3 unused) from soldiers mustered at Camp Douglas, parolees, or on guard duty,
a couple letters and collateral items. mostly with faults, fine historical group Est.

450 Exd. Hill ms examined notation on cover from "1.D. McGill, Prisoner of War" at Camp Douglas to a P.O.W.
at lohnson's Island, 3c Rose (#65) tied, blue "Chicago III lui 28 1862' pmk, original letter relates prisoners
awaiting exchange and reunion, cover edge stains and crease Est.

451 Examined Bowen ms censor notation on cover to Columbia, Tenn., ms "From J.M. Rainey prisoner of War"
at top, 3c Rose (#65) tied by blue "Chicago Ills. Jun 28" duplex, soiled Est.

452 Ex Wier ms examined notation on cover from same correspondence as previous lot, 3c Rose (#65) tied by
"Chicago III lui 18 1862" pmk, original prisoner's letter, cover stained and faults Est.

453 Camp Douglas Prisoners Letter Examined oval hs, in blue, on cover to Frankfork, Ky, 3c Rose (#65) tied
by blue grid cancel, matching "Chicago III Nov 19 '63" pmk, ms docket lightened at left, about fine ..
.................................................................................................................................. Est.

454 Camp Douglas Prisoners Letter Examined mostly clear oval hs on red patriotic cover to Owensboro, Kentucky,
3c Rose (#65) tied by blue "Chicago III Sep 13" pmk with "RA" initials, early use of this pmk, cover edge
stains and faulty Est.

455 Camp Douglas Prisoner's Letter Examined black, circular hs on cover to McMinnville, Tenn "to be forwarded
to Rocky River, Tenn;' 3c Rose (#65) tied by black "Chicago III Feb 5" pmk of 1865, fine Est.

456 Head Quarters 11th Reg't U.S. Veteran Reserve Corps imprint of a unit guarding prisoners at Camp Douglas
on cover to New York, 3c Rose (#65) tied by blue "Chicago III Apr 14 '64" pmk, minor edge nick, fine
.................................................................................................................................. Est.

457 Head Quarters Co. K., 8 Reg't V.R.C., Camp Douglas, III imprint of guard unit on cover to Indiana, 3c
Rose (#65) with black cancel, part strike "Chicago III" cds, fine Est.

458 Soldier's Letter 1st Regt. Douglas Brigade partially clear hs with ms "N.H. Walworth" endorsement on
cover to Michigan, "Cairo Ill. lui 20 1862" cds and "Due 3" hs, this regiment mustered at Camp Douglas,
fine _ _ Est.

LINCOLN COVERS

459 Abmham Lincoln allover illustmted railsplitter campaign cover with 3c Dull Red (#26) tied by blue "Chicago
lun 25" de pmk, cover minor edge tear at left, P.E cert, very fine Est.

460 Abraham Lincoln, beardless portrait campaign cover "published by McNally & Co., Chicago lie' with ms
"Lincoln" above portrait, 3c Dull red (#26) pen cancelled at right, original May, 1860 enclosure dated from
Chicago, cover torn roughly at right well into adhesive and corner tears Est.

461 Abraham Lincoln, portrait in frame 1864 campaign cover with 3c Rose (#65) tied by blue "Chicago lui
'64" duplex pmk, blue "West Branch P.O~' oval pmk to left, cover faulty, repaired pieces missing at left
corners and reverse, fine usage Est.
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Abraham Lincoln mourning cover with 3c Rose (#65) tied by blue "Hillsdale Mich May 6 '65" pmk. lightened
stain spot. fine Est.

Abraham Lincoln lithographed design by Wetzler, 3c Rose (#65, se) tied by ''Alexandria Va" pmk, small
age stain and age flecks, very fine design ESL

Abraham Lincoln For President, Andrew Johnson For Vice President, brown on yellow imprint campaign
cover with all over reverse "Union Party Platform" imprint used to Benson, Vt with 3c Rose (#65) tied
by blue "Chicago 11I OCl 28" duplex, ms "And hanging all Vermont Raiders" on reverse referring to recent
incursion, ms 1864 docket, minor corner wear, fine Est.

PATRIOTICS

Illinois multicolor design by Charles Magnus used to Chicago with 3c Rose (#65) tied by "Springfield Ill.
Nov 15 1861" pmk, blue "Chicago Advertised Nov 28 1861" shield hs, minor aging, very fine usage....
....................................... Est.

Chicago multicolor design by Charles Magnus with view of Chicago, used to Rock Island, Maine with 3c
Rose (#65, perf faults) tied by partial strike "Chicago Aug" duplex, ex Walcott (#687), very fine .... Est.

The Union Rose East and West unused bronze Magnus patriotic cover with view of North Western Sanitary
Fair at Chicago, original "Rose" enclosure with vignette city views including Chicago, very fine ..... Est.

Liberty and Flag multicolor patriotic with 3c Rose (#65) tied by "Gallipolis O~' cds, opened roughly at
right affecting adhesive Est.

S.A. Douglas memorial design cover with 3c Rose (#65, faults) tied by blue "Chicago Ills Oct 21" duplex,
edge faults Est.

Col. Ellsworth design in blue and red with 3c Rose Pink (#64b) tied by blue "Chicago Ills Sep 19" pmk, fine
.................................................................................................................................. Est.

Ellsworth portrait patriotic cover, in colors, with 3c Dull Red (#26) tied by "Old Point Comfort Va Sep 3"
cds, original 1861 soldier"s letter reduced at left into address Est.

Col. Ellsworth, lithographed portrait design with "Gibson & Co" imprint, 3c Rose (#65) tied by partial
"Chicago" blue duplex pmk, minor reduction at right and minor edge discoloration spot, ex Walcon (#409)
.................................................................................................................................. Est.

General Fremont blue on orange patriotic cover, 3c Rose (#65) with blue target cancel, matching "Chicago
Ills" pmk, reduced slightly at right. Est.

Geo. B. McClellan portrait design, in colors, with 3c Dull Red (#26) tied by "Bridgeport Ct Sep 7" pmk,
edge tears at top ,." Est.

Col. Jas. A. Mulligan portrait design cover by Kearney, Chicago with 3c Rose (#65) tied by "Saint Joseph
Mich" cds, "Kankakee Depot III 1862" cds and ms "Missent:' lightly aged Esl.

Col. J.W. Wilson red portrait design cover with "Soldier's Letter Major" imprint at lOp right, 3c Rose (#65)
tied by blue "Chicago Ills Dec 9" duplex, minor reduction at right, fine Est.

Maj. Gen. Wool portrait design in purple, 3c Rose (#65) tied, "New Orleans La Jan 29 1863" pmk, slightly
reduced at right, fine ESL
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478 A.L.-his marks black design cover with 3c Rose (#65) tied by bluish "Lake Village N.H:' pmk, very fine
.................................................................................................................................. Est.

479 A.L. His Mark red caricature design cover with 3c Dull Red (#26) tied by blue "Chicago Ills" pmk, torn
irregularly at right and edge worn Esl.

480 Hemp For Traitors, purple caricature design cover with "Baker" imprint used to Geneva, N.Y., 3c Dull Red
(#26) tied by blue grid cancel, matching UChicago Ills. Jun 17" pmk, reduced slightly at left into design
.................................................................................................................................. Est.

481 South Carolina Palmetto Flag blue on yellow Union patriotic with Ic Ultramarine (#63) and 3c Rose (#65)
tied by "Ph.iladelphia Pa Aug 19 1862" pmk, to the mails carrier usage with octagonal "U.S. Penny Mail
Phila Pa" bkst, fine Est.

482 The CS.A. Man of War caricature design, in colors, with 3c Rose (#65, se) tied "New York Jan 18 1864"
pmk, very fine , , Est.

483 Uncle Sam strangling "Secession" design with "Bank of the Interior Albany" imprint, 3c Dull Red (#26)
tied by ''Albany NY" cds, very fine Est.

484 Missouri Compromise patriotic cover, 3c Rose (#65) with ms cancel, part strike "Green Castle Pa" cds,
minor tone spots Est.

485 The Country's in danger! that's what's the matter blue and red caricature design used to Detroit, 3c Dull
Red (#26) with blue grid cancel, matching "Chicago Ills" pmk, even light aging Est.

486 101st. Regiment O.V.I. blue on orange, flat boat illustrated cover with 3c Rose (#65, perf stains), blue "bowling
Green Ky Nov 5 1862' cds, original enclosure on matching stationery, slightly reduced at left, fine .
.................................................................................................................................. Est.

487 Eleventh Reg. Mass Vols., black on yellow, lithographed design by Forbes, 3c Rose (#65) tied by "Washington
D.C. Feb 10 '64" pmk, very fine Est.

488 2nd Regiment U.S. Sharp Shooters black on yellow cover with 3c rose (#65) tied by "Washington D.C' pmk,
edge faults, fine design , Est.

489 Illinois, blue loyal states cover with 3c Rose (#65), "Franklin Grove 111. Nov 18" cds, very fine ...... Est.

490 Michigan blue, loyal state design, front only, used to Switzerland, 30c Orange (#71, se) tied by "Battle Creek
Mich May 30 '66" pmk, faint New York exchange cds, blue "America uber Bremen Franco" hs, bkst on flap
.................................................................................................................................. Est.

491 Ohio blue "Union" series cover with 3c Rose (#65) tied by black "Chicago III Sep 27 1862" pmk, corners
worn, fine Est.

492 Wisconsin, blue loyal states design with 3c Rose (#65) tied by 'Viroqua Wis" cds, very fine Est.

493 Nationality & Protection blue and red patriotic cover with 3c Rose Pink (#64b) tied by blue "Louisville
& Cin S.B. Sep 22" route agent pmk, edge soiled, very fine usage Est.

494 Pillar Of Glory blue and red design by Gates with 3c Rose (#65) tied by blurred "Chicago 111" blue duplex,
age stain at boltom right, part flap, fine Est.

495 Shield and Flags design cover in red and blue used to New York, 3 copies Ie Blue (#24, faults) tied by blue
"Chicago Ills Jun II" pmks, edge worn, fine Est.
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496 Cannon and Flag design cover in blue and red, 3c Dull Red (#26) with blue grid cancel, matching "Chicago
Ills Jun 6" pOlk. very fine Es1.

497 Eagle and Flag design cover, blue and red on yellow, with 3c Dull Red (#26) tied by blue "Chicago Ills
Jun 4" duplex, matching patriotic letter sheet enclosure, reduced slightly at right, fine Est.

498 Liberty Leading Soldier design, in colors, used to Great Britain, black "Cambria Wis Nov 24" cds. blue
"21 cents" exchange hs of Chicago on unpaid 24 cent rate, black .. II.....!· due and 1862 arrival cds, edge
soiled Est.

499 Federal Hill all over harbor illustrated gray blue cover with 3c Rose (#65) tied by "Philadelphia Pa Apr
1 1862" cds. minor edge wear. very fine , Est.

500 Zouve with nag design cover with 3c Rose (#65) tied. "Old Point Comfort Va Apr 8" pOlk, original enclosure,
very fine Est.

501 Flag design patriotic, but with verse, on 3c Red star die entire (#026) to Cairo. 111.. blue "Chicago Ills.
Aug 5" duplex. light soiling, fine , Est.

502 Flag design patriotic in red and blue on 3c Red star die entire (#U26) to Camp Thylor, blue "Chicago Ills
Jul 2" duplex pOlk, reduced irregularly at right, fine Est.

503 We'll Defend the Flag patriotic cover with 3c Rose (#65, faulty) with ms cancel, "Ship Island Miss" two
line hs with ms "Apr 12" date, cover has been cleaned and restored Est.

504 Union And Constitution albino embossed nap on cover with patriotic piping to Conn:, mostly clear "Ship
Island Miss" two line pOlk with ms "Mar 29" date, "3" due rate hs .• Adjutant's endorsement to left, fine
................................................................................................................. '" Est.

505 Ship Island Miss May 28 partially clear cds. ms "3" due and soldier's endorsement on cover to Conn.,
reduced, wrinkles Est.

506 Eagle and Shield patriotic sticker on cover to Conn, 3c Rose (#65, faulty) with ms cancel, matching "Ship
Island Miss Mar 22" rns pOlk, corner torn away at bottom right, fine early usage from Ship Island ....
........... ., '" Est.

507 Flags and Shield patriotic cover. in colors, to Philadelphia, soldier's endorsement and blue "Banks Division
Apr 16" mostly clear cds, matching "Due 3" hs at top right, edge faults Est.

508 Fifty-Eighth Regiment P.V. blue and red design with 3c Rose (#65) tied by "Old Point Comfort Va" pmk,
reduced at right, fine Est.

509 First Regiment \Vestern Cavalry Col. A.G. Brackett imprint on dragoon patriotic cover in blue and red with
3c Rose (#65, faulty) tied by "Chicago llls Oct 8" duplex, reduced at left and edge faults Est.

510 Flag, albino embossed cover with 3c Dull Red (#26) tied by "G.B.D. Oct 8" two line pOlk, light stain, also
an albino embossed eagle patriotic with 3c Rose (#65) tied by "G.B.[y" pmk of General Banks Division, fine
.................................................................................................................................. Est.

511 Kentucky, blue "United States Sanitary Commission" illustrated cover with "R. Mallory M.e· free frank,
blue "Louisville Ky May 12" cds, edge worn, very fine design Est.

512 Chicago Sanitary Commission imprint cover with 3c Rose (#65) tied by blue "Chicago III X Oct 14" duplex
of 1863, reduced slightly at left, fine Est.
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513

514

515

Chicago Board of Trade Regiment imprint and illustrated cover with 3c Rose (#65) tied by blue target cancel,
matching "Dubuque loa" pmk. originallener headed "Camp Franklin Sept 24, 1862:' cover aged, fine design
.................................................................................................................................. Est.

u.s. Christian Commission imprint on cover with shield patriotic sticker, 3c Rose (#65) tied, "Chicago III
Oct 22" cds, fine Est.

Patriotic Covers, balance of mounted Chicago collection, inel. 28 used and 6 unused, 8 used and all the
unused are with imprints of Chicago printers, a few scarcer designs with Chicago pmks inel. 2 Lincoln
campaign covers, condition mixed, faults Est.

WATERBURY FANCY CANCELS

50-75

50-75

400-500

Between /865 and /890. John W. Hill. a clerk, and later the postmaster of Waterbury, Conn. created some of the most interesting and unusual
cancellation devises used in this country. The beauty and variety of these markings have captured the imagination ofphilatelists since they were
first studied by Ray Sanborne in 1918 and have been the subject of several articles and books since. They represent what is probably the best
example of the folk art tradition in postal history.

Thefollowing group of Waterbury fancy cancels have been consigned by a New England Institution. They are from a recently discovered cor­
respondence addressed to Henry S. Chase and include all the Waterbury fancy cancels found. The Institution elected to retain the original letters.
Year dotes included in the description are in some cases derived from those enclosures.

This correspondence is offerred in chronological order. A summary and cross reference by cancel type follows. The cancel nomenclature and
cotalog numbers are from The Waterbury Cancellations 1865-1890 by the late Paul C. Rohloff, published by The Collectors Club of Chicago.

516 Square Grill (NH-25), 4 covers, one with 3c Rose Grill (#94) and three with 3c Ultramarine (#114) tied, "Water­
bury Ct" pmks daled Jun 10, Jun 24, Jun 26, and Jun 30, 1869 dockets, the first is a light strike, others
faulty Est.

517 Square Grill (#H-25) two bold strikes tying two copies 3c Ultramarine (#114, one se) to cover to Abington,
"Waterbury Ct Jun 11" cds, pencil 1869 docket, reduced at left and light edge soiling, fine strikes .
...... Est.

518 Mortar and Pestle (#0-6) clear strike tying 3c Rose Orill (#94) to Scovill House imprint cover to Abbington,
Conn., matching "Waterbury Ct Jun 17" cds, IDS 1869 docket, cover opened roughly at right clear of adhesive
.................................................................................................................................. Est.

519 Mortar and Pestle (#0-6) bold strike just tying 3c Ultramarine (#1l4) to cover to Abington, Conn, "Water-
bury Ct Jun 17" cds, ms 1869 docket, cover slightly reduced at right, edge faults and soiling, fine .
..... Est.

520 Mortar and Pestle (#0-6) cancel tying 3c Ultramarine (#1l4) to cover to Abington, Conn, "Waterbury Ct
Jun IS" cds, ms 1869 docket, minor reduction at left, very fine Es1.

521 Mortar and Pestle (#0-6) mostly clear strike tying 3c Ultramarine (#114) to cover to Abington, "Waterbury
Ct Jun 19" cds, IDS 1869 docket, cover reduced slightly at left and edge tones Es1.

522 Pumpkin (#0-2) nearly complete dark strike tying 3c Ultramarine (#114) to cover to Abington, "Waterbury
Ct Jul 5" cds, 1869 usage, cover reduced irregularly at right trimming off perf tips of adhesive at top .
.................................................................................................................................. Est.

523 Pumpkin (#02) cancel tying 3c Ultramarine (#114, se) to cover re-addressed to Waterbury, "Waterbury Ct
Jul 6" cds, 1869 usage, very fine Est.
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524

525

526

Rosette, six segments (KP-4), 2 covers with 3c Ultramarine, "Waterbury Ct Dec 17" cds on cover with edge
nick at left and "Dec 20" cds on cover with two stamps. one largely torn away. 1869 usages, faults .....
.................................................................................................................................. Est.

Initial "W" (#K·13) two strikes tying two copies 3c Ultramarine (#114, faulty) to cover to Washington, Conn.,
"Waterbury Ct Jan 8" cds, ms 1870 docket, cover badly stained mostly away from adhesives Est.

Rosette, seven segments (#P-8), 2 covers with 3c Ultramarine (#114) to Washington, Conn., "Waterbury Ct
Jan 17" cds on cover with light edge cliscoloration and "Jan 20" cds on cover with two copies, torn roughly
at right into adhesive, fiS 1870 dockets, fine strikes Est.
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531

532
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Chrysanthemum (#F3) cancel tying 3c Ultramarine (#114) to cover to Washington, Conn., "Waterbury Ct
Jan 24" cds, ms 1870 docket, very fine Est.

Skull and Crossbones (#R-3) nearly complete strike tying 3c Ultramarine (#114, se and corner torn away)
to cover to Washington, Conn., "Waterbury Ct Jan 27" cds, rns 1870 docket, fine strike Est.

Skull and Crossbones (NR-3) tying 3c Ultramarine (#114) to cover to Washington, Conn., "Waterbury Ct
Jan 28" cds, ms 1870 docket, cover reduced at left just into pmk, very fine strike Est.

Small Bee (#A-14) two full strikes tying two copies 3c Ultramarine (#114) to cover to Washington, Conn.,
"Waterbury Ct Jan 31" cds, ms 1870 docket, small edge tear at top, earlier than recorded in Rohloff, left
stamp internal tear, very fine Est.

Small Bee (#A-14) bold strike tying 3c Ultramarine (#114, corners faulty) to cover to Washington, Conn.,
matching "Waterbury Ct Jan 31" cds, ms 1870 docket, reduced at left, very fine strike Est.

Small Bee (#A-14), 2 covers, Feb I, 1870 usage with two complete strikes on 3c Ultramarine (#114, one se)
and 2 additional stamps largely torn away, also a February 7, 1870 usage opened roughly at right well into
adhesive, both faulty Est.

Skull and Crossbones (#R-3) particularly clear strike tying 3c Ultramarine (#114) to cover to Washington,
Conn., "Waterbury Ct Feb 10" cds, violet ms 1870 docket, opened roughly at right well into adhesive, ink
smear in address, very fine strike Est.
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534 Heart with Arrow pointing down to right (#J-SA) two strikes tying vertical pair 3c Ultramarine (#114, split
grill variety) to cover to Washington. Conn., "Waterbury Ct Feb IS" cds, violet ms 1870 docket, top adhesive
corner torn away, reduced slightly at left, fine strikes Est. 1,000-1,250

I

t' ,,

535 Running Chicken (NA-Il) bold strike on 3c Ultramarine (NIl4) tied to cover to Washington, Conn. by "Water-
bury Ct Feb 21" cds, violet rns 1870 docket, very fine Est.
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536 Running Chicken (#A-ll) very dark complete strike tying 3c Ultramarine (#114, corner torn away before
affixing) to cover to Washington, Conn., "Waterbury Ct Feb 21" cds, IDS "Up in a balloon bag" sender's
notation. violet ms 1870 docket, cover soiled and light age stains, very fine strike Est. 4,000-5,000

( ,

537 Running Chicken (#A-II) nearly complete strike tying damaged 3c Ultramarine (#114) to cover to Washington,
Conn., "Waterbury Ct Feb 19" cds, violet ms 1870 docket, opened roughly at right well into adhesive, fine
strike from a previously unrecorded period of use , Est.
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538

539

540

Acorn (#G-4) cancel tying 3c Ultramarine (#114) to cover to Washington, Conn, "Waterbury Ct Feb 28"
cds, violet ms 1870 docket, reduced at right imo adhesive, very fine strike Es1.

Woman in Bonnel facing right (KE-IO) just tying 3c Ultramarine (#114, perf toning) to cover to Washington,
Conn., "Waterbury Ct Mar 4" cds, violet ms 1870 docket, reduced slightly at right, fine Esl.

Small Bee (#A-14) two strikes tying two copics 3c Ultramarine (#114) to cover to Washington, Conn., indistinct
"Waterbury Ct Mar 14" cds, violet ms 1870 docket, reduced at left and light soiling, fine strikes .
... Est.
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1,000-1,250

1,000-1,250

750-1,000

541 Buttonless Shoe, Congress Gaiter, (#0-12) two bold strikes tying Ie Buff (#112, perf tones) and 2c Brown
(#Il3) to cover to Washington, Conn., matching "Waterbury Ct Mar 22" cds, violet ms 1870 docket, very
minor reduction at right, very fine Es1.

542 Shield, six enclosed bars (HQ-9) tying 3c Ultramarine (#1J4, se and partially torn away corner), matching
"Waterbury Ct Mar 26" cds, new earliest reponed date, pencil 1870 docket, fine strike Esl.

543 Holly Sprig (#L-4) clear strike tying 3c Ultramarine (#114) to cover to Washington, Conn., part strike "Water-
bury Ct Mar 28" cds, pencil 1870 docket, cover lightly edge browned at left, fine Est.

544 Rosette, six segments (#PA) tying 3c Pink entire (#U59) to Washington, Conn., "Waterbury Ct May 13"
cds, violet ms 1870 docket, corner fault at bottom left and edge tear, very fine strike Est.

545 Rosette, six segments (#P-4) tying 3c Ultramarine (#114, gum toned) to cover to Washington, Conn., "Water-
bury Ct May 24" cds, violet ms 1870 docket, cover reduced at left. fine strike Est.
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546 Rosette, twelve segments (HP-30) tying 3c Ultramarine (#114) to cover to Washington, Conn., "Waterbury
Ct Jul 20" cds, violet ms 1870 date. latest recorded usage, cover reduced irregularly at right, fine strike
.................................................................................................................................. Est.

547 Holly Sprig (#L-4) tying 3c Oreen (#147, se) to cover to Washington, Conn, "Waterbury Ct Jul 22" cds,
violet ms 1870 docket, slightly reduced at left, very fine Est.

548 Holly Sprig (#L-4) tying 3c Green (#147) to cover to Washington, Conn, "Waterbury Ct Ju125" cds, violet
ms 1870 docket, very fine Est.

549 Holly Sprig (#1...-4) bold cancel tying 3c Ultramarine (#114, discolored corner) to cover to Washington. Conn.,
"Waterbury Ct Jul 26" cds, violet ms 1870 docket, cover small age spot at right, very fine strike........
.................................................................................................................................. Est.

550 Holly Sprig (#L-4), 5 covers, with 3c Ultramarine (3) or 3c Oreen (2) tied, "Waterbury Ct" pmks dated
Jul 26, Aug 5, Aug 6, Aug 9 and Aug 10, all with ms 1870 dockets, mostly faulty Est.

551 Maple Leaf (#L-6) clear strike tying imprint 3c Pink entire (#U58) to Washington, Conn., "Waterbury Ct
Aug 13" cds, violet ms 1870 docket and doodles, later usage than recorded in Rohloff, minor reduction
at left, very fine strike Est.

552 Maple Leaf (#L-6) bold strike tying 3c Green (#147) to cover to Washington, Conn., "Waterbury Ct Aug
15" cds, violet ms 1870 docket. reduced slightly at left. very fine strike Est.

553 Rosette. seven segments (UP-9), 3 covers with 3c Green (#147) tied, "Waterbury et" pmks dated Aug 19,
Aug 22 and Aug 24 corrected in ms to Aug 25, all with 1870 dockets, edge faults, fine strikes ....... Est.

554 Rosette, six segments (#P-4). 2 covers with 3c Ultramarine (#1l4) tied, "Waterbury Ct" pmks dated Dec
18 and Dec 22, ms 1870 dockets, edge faults Est.

555 Crossroads, double segments (#C-8) tying Ic Brown postal card (#UX3) to New Haven, "Waterbury Ct Mar
27" cds, fine 1874 usage Est.

556 Three4Leaf Shamrock (#F-ll) bold strike tying Ie Brown postal card to Washington, Conn., "Waterbury
Ct Aug 4" cds, 1874 usage, very fine Est.

557 Arrowheads, six segments (#B-7) tying 3c Green imprint entire (#U82) to Washington, Conn, mostly clear
"Waterbury Ct Aug 19" cds, 1874, usage, fine Est.

558 Garden Paths (#D-2) clear strike on 3c Green (#158, pulled corner) on cover to ew Haven, "Waterbury
Ct Dec 4" cds, 1874 usage, fine Esl.

559 Crossroads with diagonal white lines (#C-lO) tying 3c Green (#158) to cover to New Haven, "Waterbury
Ct Dec 9" cds, 1874 usage, very fine Est.

560 Oval Grid (#H-12) cancel tying Ie Brown postal card (#UX3) to New Haven, 'Waterbury Ct Jan 8" cds,
ms 1875 docket, very rine Est.

561 Oval Grid (#H-12) tying 3c Oreen (#158) to cover to New Haven, "Waterbury Ct Jan II" cds, 1875 usage
docketed 1874 in error, small stain at left, fine Est.

75

50-75

100-150

100-150

200-250

200-250

200-250

150-200

50-75

50-75

25-50

100-150

50-75

50-75

100-150

75-100

50-75



558

( l I v

\. )
':&.{~~U

561

L,

--,560

"

, ' ,

554x

556

$----------"'-''-''

t: ""':..-.-_._

~#,

~2f".1::,;,0554x

559

w,un:nr, C.. "
11_ .:..l.".,j ",hi•• hp.

. ,
. /

liY~':l

"' -

eli? ,)4"7 / i.~J<

(/fu~a~

It.........

WJ.UIlIlEY IIlT'~~'" lAllI,

548

76



562 Oval Grid (HH-12), 4 covers with 3c Green (#158) and a 3c Green entire (#U82), "Waterbury Ct" pmks dated
Jan 13, Jan 15, Jan 18, Jan 22 and Jan 25, ms 1875 dockets, mostly with adhesive faulls Est.

563 Target (#D-23), a stock device not carved by Hill and believed to have been used in his absence, 12 covers
or cards, pmks dated Jan 20, Jan 26, Nov 15, and Dec 13 of 1875, also Jan 15, Jan 24, Feb II, Feb 29,
Mar I, Mar 20, Mar 24 and April 20 of 1876, faults, fine group Est.

564 Garden Paths (#0·1) clear cancel tying 3c Green (#158) to cover to ew Haven, "Waterbury Ct Feb 1" cds,
ms 1875 docket, very fine Est.

565 Circular Grid (#HI), two 1c Brown postal cards (#UX3) and 2 covers with 3c Green (#158), "Waterbury
Ct" pmks dated Feb 18, Feb 19, Feb 25 and Mar 2 of 1875, one adhesive partially torn away, others fine
................ _,_ Est.

566 Oval Grid (#H-ll), three covers, 3c Rose Grill (#94), 3c Green entire and 3c Green tied, "\Vaterbury Ct"
pmks dated Mar 5, Mar 12 and Mar 16, ms 1875 dockets, fine Esl.

567 Small Veined Leaf (#L-21) tying 3c Green entire (#U82) to New Haven, "Waterbury Ct Mar 22" cds, ms
1875 docket, very fine Est.

568 Stylized Leaf, eight segments (#L-27), 3 covers, 3c Green (#158) and two 3c Green entires, "Waterbury Ct"
pmks dated Mar 29, Apr I and Apr 5, ms 1875 dockets, fine Est.

569 Emblem Design (#0-25) tying Ie Brown postal card (#UX3) to New Haven, "Waterbury Ct May 3" cds,
ms 1875 docket, 1 day earlier than reported in Rohloff, very fine Est.

570 Emblem Design (#0-25), two covers with 3c Green (#158), "Waterbury Ct" pmks dated May 3 and May
13, ms 1875 dockets, fine Es1.

571 Circular Grid (#H-5), three covers with 3c Green (#158, one se) tied, "Waterbury Ct" pmks dated May 19,
May 24 and May 31, all with ms 1875 dockets, fine Est.

572 Arrowheads and Diamonds (#8-19), three covers with 3c Green (#158) and a 3c Green entire, "Waterbury
Ct" pmks dated Jun 9, Jun II (2) and Jun 14, 3 with ms 1875 dockets, minor faults, very good .... Est.

573 Ten·Petaled Leaf (#L-20) tying imprint 3c Green entire (#U82) to New Haven, "\Vaterbury Ct Jun 28" cds
(1875), fine Est.

574 Circle of Eleven Points (#D·IO), two 3c Green entires used to Maumee City Ohio, "Waterbury Ct" pmks
dated Jul 16 and Jul 20, 1875 usages, edge creases, fine strikes Est.

575 Rosette, eight segments (#P-19?), 3c Green on cover and 3c Green entire to Ohio, "Waterbury Ct" pmks
dated Jul 22, 1875 usages, edge faults, fine strikes Est.

576 Garden Paths (#0-3) cancel in blue tying Ie Brown postal card (#OX3) to Ohio, matching "Waterbury Ct
Jul 26" cds, the only Waterbury cancel known in blue, card dated 1875, very fine Est.

577 Garden Paths (#0-3) cancel in blue tying 3c Green entire (#V82) to Kalamazoo, Mich, matching "Water-
bury Ct Jul 28" cds, ms 1875 docket, fine Est.

578 Garden Paths (#D~3) cancel in black, only reported previously in blue, tying 3c Green entire (#U82) to
Kalamazoo, Mich., "Waterbury Ct Jul 31" cds, ms 1875 docket, fine Est.
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579 Garden Paths (#0-3) slightly blurred cancel, in black, tying 3c Green entire (#U82) to Kalamazoo, Mich,
"Waterbury Ct Aug 3" cds, 1875 usage, fine Est.

580 Stylized Leaf, twelve segments (#L-44), six 3c Green entires and a Ie postal card, "Waterbury Ct" pmks
dated Aug 6, Aug 7, Aug 12, Aug 14, Aug 16, Aug 20, and Aug 31, 1875 usages, mostly docketed, mixed
condition, mostly fine _ _ Est.

581 Crossroads, double segments, apparently unlisted type similar to #C-8 but with breaks in left arm, tying
3c Green (#158) to cover to Chicago, "Waterbury Ct Aug 24" cds, 1875 usage, blue Chicago carrier bkst,
fine Est.

582 Maltese Cross cancel, unlisted in Rohloff tying 3c Green (#158) to cover to New Haven, "Waterbury Ct
Sep 17" cds, ms 1875 docket, minor edge tear, very fine Esl.

583 Six-Petaled Lear (#L-13) mostly clear strike on 3c Green (#158) to New Haven, "Waterbury Ct May 3" cds,
IDS 1876 docket, fine Est.

584 Small Viened Leaf (HL-21) clear strike on 3c Green (#158, perfs toned) on cover to New Haven, "Waterbury
Ct May 12" cds, 1876 usage, reduced slightly at left, fine strike Est.

585 Arrowheads, eight segments (#B-18) nearly complete strike tying Ie Black postal card (#UX5) to Exhibition
Bldg at Philadelphia, "Waterbury C, Aug 2" cds, 1876 message, fine Est.

586 Circular Grid (#H-9) tying 3c Green (#158) to cover to New Haven, "Waterbury Conn Mar 26 11 AM"
cds, 1877 usage, slightly reduced at left and corner crease, fine Est.

587 Maple Lear (#L-9) dark strike tying Ie Gray Blue (#206) to local cover, "Waterbury Conn Feb 4 1 PM"
cds, 1883 usage, very fine :Est.

588 Rosette, eight segments (#P-19) tying Ie Gray Blue (#206) to ad cover, "Waterbury Conn Apr 2 7 AM" cds,
local 1883 usage, very fine Est.

589 Balance of Waterbury usages, 22 covers and 2 postal cards, three faulty, 1870 usages with 3c Ultramarine,
#A-14 (Mar 31), #P-4 (May 28) and #P-30 (Jun 17), others from 1876/1885 period, variety of cancels incl.
non Hill types, 4 ad covers, condition varies, mostly faulty Esl.

590 Balance of correspondence, 13 covers, no Waterbury pmks, addressed to Henry Chase, 1870/1884 usages,
inel. 4 with R.R. pmks and an ad cover, mixed condition Est.
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The following is a summary of the Waterbury find listed by cancel type rather than chronologically. The
nomenclature, catalog numbers, rarity factors and illustrations are taken from The Waterbury Cancellations
1865-1890 by the late Paul C. Rohloff, published by The Collectors Club Of Chicago, and used with their kind
permission.

A-H. Running Chicken. Feb. 19, Feb. 21(2), 1870 (RRRR)

A-14. Small Bee. Jan. 31(2), Feb. I, Feb. 7, Mar. 14, Mar. 31, 1870 (RRR)

B-7. Arrowheads, Six Segments. Aug. 19, 1874 (RRR)

B-18. Arrowheads, Eight Segments. Aug. 2, 1876 (RRR)

B·19. Arrowheads and Diamonds. June 9, June 11(2), June 14, 1875 (RRR)

C-8. Crossroads, Double Segments, Type 4. March 27, 1874 (RRR)

C-10. Crossroads with Diagonal White Lines. December 9, 1874 (RRRR)

0-1. Garden Paths, Type 1. Feb. I, 1875 (RRR)

0-2. Garden Paths, Type 2. Dec. 4, 1874 (RRR)

0-3. Garden Paths, Type 3. July 28, July 31, 1875 (RRRR)

0-10. Circle of Eleven Points Enclosing White Eleven-Pointed Design. July 16, July 20, 1875
(RRR)

0-23. Target of Three Rings. Not carved by Hill. Jan. 20, Jan. 26, Nov. 15, Dec. 13, 1875,
Jan. 15, Jan. 24, Feb. II, Feb. 29, Mar. I, Mar. 24, Apr. 20, 1876 (R)

0-25. Emblem Design. May 3(2), May 13, 1875 (RR)

E-10. Woman In Bonnet, Facing Right. Mar. 4, 1870 (RRR)

F-3. Chrysanthemum. Jan. 24, 1870 (RRRR)

F-H. Three-Leaf Shamrock, Type 4. Aug. 4, 1874 (RRR)

G-2. Pnmpkin. July 5, July 6, 1869 (RR)

G-4. Acorn. Feb. 28, 1870 (RRRR)
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0-6.

0-12.
P-4.

L-6.

L-9.

L-13.

L-20.

L-2I.

L-27.

L-44.

H-I.

H-5.

H-9.

H-11.

H-I2.

H-25.

J-5A.

K-13.

L-4.

arcular Grid, Type 1. Feb. 18, Feb. 19, Feb. 25, Mar. 2, 1875 (RR)

Circular Grid, Type 5. May 19, May 24, May 31, 1875 (RR)

Circular Grid, Type 9. Mar. 26, 1877 (RRR)

Oval Grid, Type 2. Mar. 5, Mar. 12, Mar. 16, 1875 (RRR)

Oval Grid, Type 3. Jan. 8, Jan. II, Jan. 13, Jan. 15, Jan. 22, Jan. 25, 1875 (RRR)

Square Grill. June 10, June II, June 24, June 26, June 30, 1869 (RRRR)

Heart With Arrow Pointing Down To Right. Feb. 15, 1870 (RRRR)

Initial "w" sans serif, Type 2. Jan. 8, 1870 (RRR)

Holly Sprig. Mar. 28, July 22, July 25, July 26(2), Aug. 5, Aug. 6, Aug. 9, Aug. 10,
1870 (RRR)

Maple Leaf, Type 1. Aug. 13, Aug. 15, 1870 (RRRR)

Maple Leaf, Type 4. Feb. 4, 1883 (RRR)

Six-Petaled Leaf, Type 1. May 3, 1876 (RRR)

Ten-Petaled Leaf, Type 3. June 28, 1875 (RR)

Small Veined Leaf. Mar. 22, 1875, May 12, 1876 (RR)

Stylized Leaf, Eight Segments. Mar. 29, Apr. I, Apr. 5, 1875 (RRR)

Stylized Leaf, Twelve Segment, Type 2. Aug. 6, Aug. 7, Aug. 12, Aug. 14, Aug. 16,
Aug 20, Aug. 31, 1875 (RRR)

Mortar and Pestle, Type 2. June 17(2), June 18, June 19, 1869 (RRRR)

Button1ess Shoe. Mar. 22, 1870 (RRRR)

Rosette, Six Segments, Type 4. Dec. 17, Dec. 20, 1869; May 13, May 24, May 28,
Dec. 18, Dec. 22, 1870 (RRR)

p-g. Rosette, Seven Segments, Type 4. Jan. 17, Jan. 20, 1870 (RR)

P-9. Rosette, Seven Segments, Type 5. Aug. 19, Aug. 22, Aug. 24, 1870 (RR)

P-I9. Rosette, Eight Segments, Type 10. July 22(2), 1875, Apr. 27, 1883 (RR)

P-30. Rosette, Twelve Segments, Type 1. June 17, July 20,1870 (RRR)

Q-9. Shield, Six Enclosed Bars, Type 1. Mar. 26, 1870 (RRRR)

R-3. Skull and Crossbones, Type 3. Jan. 27, Jan. 28, Feb. 10, 1870 (RRRR)

Unlisted Maltese Cross. Sept. 17, 1875
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A.P.S. UNIT NO. 11

This specialist group, founded in 1948 as "The 3 Cent 1851 - 57
Unit", has a membership of over 1000 serious collectors with inter­
ests spanning the pre-stamp era up to the Bureau Issues of 1894. It
is the only society devoted exclusively to 19th century U.S. phi­
lately and postal history.

If you are not a member and have an interest in 19th century U.S.
postal history and classic U.S. stamps, you should consider the
advantages of membership:

• The opportunity for personal contact with a select group of
serious philatelists (many of whom are recognized experts
in their .field of interest).

• A subscription to The Chronicle ofthe U.S. Classic Postal
Issues (felt by many to be the best philatelic research
journal in the U.S.).

• A quarterly newsletter on philatelic happenings involving
fellow members.

• Prepublication discounts on philatelic reference books
sponsored by the Society, such as Simpson's U.S. Postal
Markings, by Thomas J. Alexander, Letters of Gold, by
Jesse L. Coburn (Edited by Susan M. McDonald), and the
forthcoming Bakers' Classics.

Annual dues are $15. For further information and an application
write:

Michael C. O'Reilly, Membership Chairman
P.O. Box 1131
Huntsville, AL 35807

ITo help measure the effectiveness of this ad, kindly note where you saw it.'
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ItWIVIOUI\L PRICES DO /lOT INCLUDE THE 101 BUYER'S PREHIUtl

I
UNITED STATES POSTAL HISTORY

~ ~LOT PRICE LOT PRICE LOT PRICE LOT PRICE --=. ,;. ", '4"""--~'"'~~- ........ _

~~

*
lll11 65 402 260 52J 1150 564 140
lll12 425 48J 95 524 44 565 30

f{0~11 113 50 484 65 525 80 566 48
444 75 li8S 85 526 110 567 65
445 55 486 120 527 2100 568 90
li l16 42 487 85 528 500 569 55
447 700 1188 85 . 529 1100 570 60
448 180 489 65 5JO 1600 571 42
11119 425 1190 110 5Jl 750 572 60
450 210 491 JO 5J2 2JO 573 48

1 (# ~
451 "0 492 65 5JJ JOO 574 110
452 46 49J 175 5J4 121)0 575 22
1153 115 494 55 535 21000 576 200
454 75 495 105 5J6 5000 577 210 I
455 220 496 50 5J7 2700 578 60
456 60 497 70 5J8 1800 579 18
457 40 498 J75 5J9 1500 580 27
458 75 493 280 540 500 581 19

~l
459 500 500 110 541 7000 582 260 ,
460 160 501 270 542 625 58J 42 I ~461 110 502 160 54J J25 584 42
462 270 503 200 544 42 585 65 I46J 270 504 70 545 46 586 85 ""464 170 505 26 546 40 587 100
465 800 506 55 547 60 588 65
466 1200 507 70 548 110 589 230 I PUBLIC AUCfION • NOVEMBER 16, 1985
467 90 508 38 549 150 590 16
468 80 509 32 550 180
469 100 510 90 551 150
470 55 51 I 260 552 290 I RICHARD C. FRAJOLA, INC.
471 65 512 200 55J 19
472 180 513 180 554 4.
473 120 514 27 ~55 26
474 160 515 550 556 110
475 140 516 J2 557 '0476 80 517 110 558 50
477 85 518 J50 559 240
478 425 519 850 560 55
479 95 520 11150 561 32
480 100 521 210 562 55 I PRICES REALISED AUCTION 1/2348' 250 522 900 563 J4

SALE TOTAL $186,839.



LOT PRICE LOT PRICE LOT PRICE LOT PRICE LOT PRICE LOT PRICE LOT PRICE LOT PRICE

1 625 56 220 111 160 166 110 221 160 276 150 331 325 386 80

2 575 57 "25 112 180 167 75 222 700 277 50 332 210 387 160

3 800 56 350 113 80 168 180 223 2800 278 180 333 625 388 220

, 575 59 2100 1'" 36 169 105 22' 650 279 500 33' 135 389 110

5 800 60 280 115 260 170 1800 225 1150 280 100 335 il6 390 105

6 600 61 2500 116 350 171 80 226 75 281 105 336 '8 391 55

7 3750 62 1250 117 36 172 130 227 70 282 105 317 220 392 27

8 325 63 '75 118 350 173 125 228 32 283 65 338 38 393 95

9 600 6' 21 119 3' 17' 105 229 300 2811 100 339 160 39~ 190

10 500 65 70 120 '0 175 85 230 85 285 80 3'0 105 395 100

11 375 66 200 121 29 176 375 231 130 286 190 3" 105 396 70

12 1100 67 .8 122 90 177 36 232 100 287 "" 3"2 180 397 55

13 210 68 65 123 250 178 55 231 36 288 70 3113 55 398 75

'" 280 69 100 124 55 179 650 23' 75 289 60 3" 725 399 120

15 210 70 60 125 105 180 65 235 1550 290 55 3'5 80 '00 150

16 85 71 ,115 126 105 181 70 236 200 291 80 3.6 80 .01 130

17 190 72 60 127 125 182 ii6 237 300 292 80 3'7 115 JI02 130

18 125 73 55 128 90 183 60 238 110 293 65 3'8 60 '03 95

19 300 7' 325 129 240 18' 75 239 190 29
'
1 180 3/19 625 'lOll 120

20 210 75 240 110 90 185 170 240 75 295 16 350 ,"0 '05 3'

21 725 76 70 131 200 186 170 2'11 75 296 26 351 80 '106 175

22 "2 77 70 112 500 187 130 >'2 70 297 26 352 55 '07 '"0

23 110 78 125 113 210 186 85 243 60 298 70 353 500 '08 36

2. 80 79 110 11' 60 189 80 24' 300 299 "2 35' 160 1109 85

25 '"0 80 95 135 70 190 180 2115 95 300 55 355 180 "0 240

26 350 81 130 116 115 191 270 246 .6 301 ,"0 356 650 '" 375

27 32 82 80 137 150 192 38 2 117 115 302 150 357 55 '12 130

28 50 83 180 118 110 193 17 2118 30 303 .6 358 80 "3 30

29 27 8i, 280 139 160 19. 16 249 27 30 11 32 359 180 11111 130

10 16 85 135
I

,"0 200 195 160 250 25 305 95 360 36 1115 80

31 240 86 250 '"1 80 196 "2 251 32 306 3' 361 11100 "6 100

32 '00 87 110 1"2 100 197 '"0 252 .6 307 80 362 270 '17 32

33 105 88 1250 ,"3 350 198 70 253 50 308 '50 363 110 1118 20'

3' 170 89 375 '"" 1650 199 80 25' 50 309 80 36' 80 "9 60

35 85 90 200 145 210 200 300 255 25 310 190 365 50 '120 3'

36 65 91 2'1 . ,"6 220 201 190 256 80 311 75 366 30 "21 200

37 21 92 260 '"7 290 202 190 257 135 312 120 367 3' '22 30

38 21 91 95 ,"8 "2 203 250 258 65 313 210 368 250 1123 105

39 21 9' 100 1119 130 20' 115 259 210 1'" 85 369 160 1124 70

" 60 95 260 150 60 205 100 260 " 315 38 370 3' "25 135

" 32 96 170 151 ' 36 206 190 261 120 316 50 371 130 '126 2
'
10

"2 32 97 250 152 70 207 270 262 170 317 65 172 160 "27 32

'3 110 98 1000 151 95 208 220 263 900 318 95 373 210 "28 55

•• 12 99 350 15' 75 209 180 26. 16 319 65 17' 75 1129 90

il5 20 100 60 155 375 210 70 265 170 120 55 375 ,"0 '30 80

.6 '" 101 210- 156 230 211 10 266 17 121 80 376 135 '31 20

'7 32 102 130 157 190 212 70 267 1125 322 190 377 85 '32 65

il8 60 103 250. 158 150' 213 32 268 280 323 110 378 ' 170 '33 16

'9 20 10' ",0 159 110 21. 50 269 110 324 . 290 379 95 '3' 95

50 105 105 110 160 75 215 375 270 375 325 "25 380 32 '35 200

51 32 106 1175 161 70 216 5250 271 '00 326 80 381 "25 '36 '2

52 625 107 '25 162 "25 217 625 272 110 327 300 382 125 • 37 280

53 .25 108 ,1150. 163, , 110 218 675 273 150 328 2110 383 325 • 38 75

5. 100 109 95' 16. ' 105 219 1100 27' 150 329 95 38' 105 '39 60

55 "25 110 1500 165 , .6 220 300 275 '" 330 200 385 21 '1'10 26
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